
1

ISÈRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°38-2017-080

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2017



Sommaire

Préfecture de l'Isère
38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le

département de l‘Isère à compter du 1er mars 2018 (17 pages) Page 3

38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de

Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 (5 pages) Page 21

2



Préfecture de l'Isère

38-2017-08-31-001

Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de

vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars

2018

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 3



Préfecture de l’Isère
Direction de la Citoyenneté, de l’Immigration et de l’Intégration
Bureau de la Vie Démocratique / Elections
Tél.: 04 76 60 34 10 et 34 69
Courriel : pref-elections-politiques@isere.gouv.fr

Grenoble, le 31 août 2017

ARRÊTÉ N° 38-2017-00-00-000
fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de v ote dans le département de

l‘Isère à compter du 1er mars 2018

LE PRÉFET DE L’ISÈRE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code électoral et notamment les articles L. 17 et R. 40 ;
VU la circulaire ministérielle NOR/INTA 1317573C du 25 juillet 2013, relative à la révision et à la
tenue des listes électorales et des listes électorales complémentaires ; 
VU la circulaire ministérielle NOR : INTA1637796J du 17 janvier 2017, relative au déroulement
des opérations électorales lors des élections au suffrage universel direct ; 
CONSIDÉRANT les propositions des Maires du département ; 

A R R Ê T E
Article 1  er - Le nombre et l’implantation des bureaux de vote pour les élections qui se dérouleront
à compter du 1er mars 2018, sont arrêtés selon le tableau figurant en annexe.

Article 2 - Dans le cas où il serait impossible de déterminer leur attache personnelle avec la
circonscription d'un bureau particulier, devront être inscrits sur la liste électorale du premier
bureau de vote de la commune concernée, sauf mention contraire : 

- les militaires en application de l'article L. 13 - 2° alinéa du code électoral, 

- les Français établis hors de France en application de l'article L. 12 du code électoral, 

- les personnes ayant la qualité de citoyen français circulant en France sans domicile ni
résidence fixe dans les cas prévus par la loi n° 69-3 du 3 janvi er 1969, quand la commune
de rattachement est divisée en plusieurs bureaux de vote.

Article 3 - Les assemblées électorales seront présidées et leurs assesseurs désignés,
conformément aux prescriptions des articles R. 42 et suivants du code électoral. 

Article 4 - La Secrétaire Générale de la préfecture de l'Isère, les Sous-Préfets des
arrondissements de La Tour du Pin et de Vienne et les Maires du département sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de l'Isère. 

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,

La Secrétaire Générale,

Violaine DEMARET

Préfecture de l’Isère - 12 place de Verdun – CS 71046 - 38021 Grenoble cedex 1 - 04.76.60.34.00 - www.isere.pref.gouv.fr
accueil général : ouverture au public du lundi au vendredi de 9h à 15h30

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 4



 Page 1

Arrondt Canton Libellé Commune

1 2 10 3 001 Les Abrets en Dauphiné 1 SALLE DES FÊTES (EX COMMUNE LES ABRETS) 

2 2 10 3 001 Les Abrets en Dauphiné 2 SALLE DES FÊTES (EX COMMUNE LES ABRETS) 

3 2 10 3 001 Les Abrets en Dauphiné 3 SALLE VERCORS (EX COMMUNE FITILIEU)

4 2 10 3 001 Les Abrets en Dauphiné 4 SALLE VERCORS (EX COMMUNE FITILIEU)

5 2 5 3 001 Les Abrets en Dauphiné 5 MAIRIE (EX COMMUNE LA BATIE DIVISIN) 

6 1 5 13 002 Les Adrets 1 MAIRIE

7 3 7 21 003 Agnin 1 MAIRIE

8 1 9 23 004 L'Albenc 1 MAIRIE

9 1 4 19 005 Allemont 1 MAIRIE

10 1 5 13 006 Allevard 1 ÉCOLE MATERNELLE JEANNE DES AYETTES

11 1 5 13 006 Allevard 2 ÉCOLE MATERNELLE JEANNE DES AYETTES

12 1 5 13 006 Allevard 3 ÉCOLE MATERNELLE JEANNE DES AYETTES

13 1 4 15 008 Ambel 1 MAIRIE

14 3 7 21 009 Anjou 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

15 2 6 4 010 Annoisin-Chatelans 1 MAIRIE

16 2 6 4 011 Anthon 1 SALLE DU CONSEIL

17 2 10 3 012 Aoste 1 MAIRIE - SALLE DES MARIAGES - 3 PLACE DE LA MAIRIE

18 2 10 3 012 Aoste 2 MAIRIE - SALLE DU  CONSEIL - PLACE JACQUES PERROD

19 2 7 8 013 Apprieu 1 SALLE DE RÉUNIONS

20 2 7 8 013 Apprieu 2 ANCIENNE ÉCOLE DU RIVIER

21 2 7 8 013 Apprieu 3 SALLE DE RÉUNIONS

22 3 7 26 015 Artas 1 MAIRIE

23 3 7 1 016 Arzay 1 MAIRIE

24 3 8 28 017 Assieu 1 MAIRIE "SALLE POLYVALENTE"

25 1 9 23 018 Auberives-en-Royans 1 MAIRIE

26 3 8 28 019 Auberives-sur-Varèze 1 MAIRIE – SALLE DE REUNION

27 1 4 19 020 Auris 1 MAIRIE

28 2 6 17 022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 1 SALLE DES FÊTES DE CIERS (EX COMMUNE LES AVENIERES)

29 2 6 17 022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 2 SALLE DES FÊTES DE CIERS (EX COMMUNE LES AVENIERES)

30 2 6 17 022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 3 SALLE DES FÊTES DE CIERS (EX COMMUNE LES AVENIERES)

31 2 6 17 022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 4 SALLE DU FOYER (EX COMMUNE VEYRINS-THUELLIN)

32 2 6 17 022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 5 SALLE DU FOYER (EX COMMUNE VEYRINS-THUELLIN)

33 1 4 15 023 Avignonet 1 MAIRIE

34 3 7 1 025 Balbins 1 MAIRIE - SALLE DES RÉUNIONS

35 2 6 17 026 La Balme-les-Grottes 1 MAIRIE

36 1 5 13 027 Barraux 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

37 1 5 13 027 Barraux 2 SALLE DES FÊTES DE LA GACHE

38 2 10 24 029 La Bâtie-Montgascon 1 SALLE DES JEUNES

39 1 9 25 030 Beaucroissant 1 SALLE DES MARIAGES - 120 RUE LOUIS DURAND

40 1 4 15 031 Beaufin 1 MAIRIE

41 3 7 1 032 Beaufort 1 MAIRIE - SALLE DES MARIAGES

42 1 9 23 033 Beaulieu 1 MAIRIE

43 3 7 21 034 Beaurepaire 1 SALLE DES MARIAGES

44 3 7 21 034 Beaurepaire 2 ÉCOLE MATERNELLE

45 3 7 21 034 Beaurepaire 3 SALLE DES MARIAGES

46 3 7 21 034 Beaurepaire 4 ÉCOLE MATERNELLE

47 3 7 1 035 Beauvoir-de-Marc 1 MAIRIE

48 1 9 23 036 Beauvoir-en-Royans 1 MAIRIE

49 3 7 21 037 Bellegarde-Poussieu 1 MAIRIE

50 2 7 8 038 Belmont 1 MAIRIE

51 1 1 18 039 Bernin 1 SALLE DES FÊTES

52 1 1 18 039 Bernin 2 SALLE DES FÊTES

53 1 4 19 040 Besse 1 MAIRIE

54 1 9 23 041 Bessins 1 SALLE COMMUNALE

55 2 7 8 042 Bévenais 1 MAIRIE

56 2 7 8 043 Bilieu 1 GROUPE SCOLAIRE "PETIT PRINCE"

57 2 7 8 044 Biol 1 MAIRIE - SALLE DES COMMISSIONS - 11 ROUTE DE LA VALLÉE DE L'HIEN

58 2 7 8 044 Biol 2 SALLE DE RÉUNION - 2 PLACE DU 11 NOVEMBRE 1918

59 1 1 16 045 Biviers 1 MAIRIE

60 1 1 16 045 Biviers 2 MAIRIE

61 2 7 8 046 Bizonnes 1 ÉQUIPEMENT SOCIO-CULTUREL "SALLE DENISE ROCHON"

62 2 7 8 047 Blandin 1 PARKING SALLE DES FÊTES

63 2 10 26 048 Bonnefamille 1 RESTAURANT SCOLAIRE

64 3 7 1 049 Bossieu 1 MAIRIE - SALLE DE RÉUNIONS

65 2 6 17 050 Le Bouchage 1 SALLE DE RÉUNIONS

66 3 7 21 051 Bougé-Chambalud 1 MAIRIE

67 1 4 19 052 Le Bourg-d'Oisans 1 FOYER MUNICIPAL

68 1 4 19 052 Le Bourg-d'Oisans 2 FOYER MUNICIPAL (CENTRALISATEUR)

69 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 1 MAIRIE – SALLE DE L’ORANGERIE – 1 RUE DE L’HÔTEL DE VILLE

Circonscription
Législative

Code
Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 5



 Page 2

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

70 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 2 MAIRIE – SALLE DE L’ORANGERIE – 1 RUE DE L’HÔTEL DE VILLE

71 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 3 MAISON DE QUARTIER DE PRÉ BÉNIT – 10 QUAI DE PRÉ BÉNIT 

72 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 4 MAISON DE QUARTIER DE PRÉ BÉNIT – 10 QUAI DE PRÉ BÉNIT 

73 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 5 GYMNASE DE CHAMP-FLEURI – 38 RUE GEORGES CUVIER 

74 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 6 GYMNASE DE CHAMP-FLEURI – 38 RUE GEORGES CUVIER

75 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 7 GYMNASE DE CHAMP-FLEURI – 38 RUE GEORGES CUVIER

76 2 6 2 053 Bourgoin-Jallieu 8 GYMNASE DE CHAMP-FLEURI – 38 RUE GEORGES CUVIER

77 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 9 SALLE POLYVALENTE DE CHAMPARET – 92 AVENUE PROFESSEUR TIXIER 

78 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 10 SALLE POLYVALENTE DE CHAMPARET – 92 AVENUE PROFESSEUR TIXIER 

79 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 11 SALLE POLYVALENTE DE CHAMPARET – 92 AVENUE PROFESSEUR TIXIER 

80 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 12 GYMNASE DU COLLÈGE SAINT-MICHEL – RUE DIET

81 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 13 GYMNASE DU COLLÈGE SAINT-MICHEL – RUE DIET

82 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 14 GYMNASE DU COLLÈGE SAINT-MICHEL – RUE DIET

83 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 15 HALL DES SPORTS CASSAN – 21 AVENUE DES ALPES 

84 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 16 ÉCOLE MATERNELLE DE L’OISELET – 13 RUE AMPÈRE

85 2 10 2 053 Bourgoin-Jallieu 17 MAISON DES SERVICES DE LA GRIVE – RUE DES SILOS

86 2 6 17 054 Bouvesse-Quirieu 1 MAIRIE"SALLE DES FETES"

87 2 6 17 055 Brangues 1 SALLE DES FETES

88 3 7 1 056 Bressieux 1 MAIRIE

89 1 2 5 057 Bresson 1 MAIRIE

90 3 7 1 058 Brézins 1 MAIRIE - SALLE DE REUNIONS

91 1 2 20 059 Brié-et-Angonnes 1 ECOLE PRIMAIRE DU BARLATIER

92 1 2 20 059 Brié-et-Angonnes 2 SALLES DU MAIL TAVERNOLLES

93 3 7 1 060 Brion 1 MAIRIE

94 1 9 29 061 La Buisse 1 ECOLE MATERNELLE - RUE DES ECOLES

95 1 9 29 061 La Buisse 2 ECOLE MATERNELLE - RUE DES ECOLES

96 1 5 13 062 La Buissière 1 MAIRIE

97 2 7 8 063 Burcin 1 MAIRIE "SALLE DU CONSEIL"

98 2 10 24 064 Cessieu 1 SALLE MULTI ACTIVITÉS – 20 A RUE DU COLOMBIER

99 2 10 24 064 Cessieu 2 SALLE MULTI ACTIVITÉS – 20 A RUE DU COLOMBIER

100 2 7 8 065 Châbons 1 SALLE COMMUNALE – 2 RUE DE LA POSTE

101 2 7 8 065 Châbons 2 SALLE COMMUNALE – 2 RUE DE LA POSTE

102 3 7 21 066 Chalon 1 MAIRIE 

103 2 6 26 067 Chamagnieu 1 SALLE DES FETES

104 1 2 20 068 Champagnier 1 MAIRIE

105 3 7 1 069 Champier 1 MAIRIE

106 1 5 13 070 Le Champ-près-Froges 1 MAIRIE CHAMP LE HAUT

107 1 5 13 070 Le Champ-près-Froges 2 ANNEXE MAIRIE CHAMP LE BAS

108 1 2 20 071 Champ-sur-Drac 1 MAIRIE VILLAGE

109 1 2 20 071 Champ-sur-Drac 2 ANNEXE MAIRIE DES SABLES

110 1 2 20 071 Champ-sur-Drac 3 ECOLE DES GONNARDIERES

111 3 7 21 072 Chanas 1 FOYER GASTON BEYLE - RUE DU MARCHE

112 3 7 21 072 Chanas 2 FOYER GASTON BEYLE - RUE DU MARCHE

113 1 4 15 073 Chantelouve 1 SALLE D'ANIMATION ALBERT FAURE

114 1 9 23 074 Chantesse 1 MAIRIE

115 1 5 13 075 Chapareillan 1

116 1 5 13 075 Chapareillan 2 SALLE POLYVALENTE – CHEMIN DES ÉCOLIERS

117 2 10 24 076 La Chapelle-de-la-Tour 1 MAIRIE

118 3 7 21 077 La Chapelle-de-Surieu 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

119 1 5 13 078 La Chapelle-du-Bard 1 MAIRIE

120 2 5 3 080 Charancieu 1 MAIRIE - SALLE COMMUNALE

121 3 8 26 081 Charantonnay 1 SALLE POLYVALENTE

122 3 8 26 081 Charantonnay 2 SALLE POLYVALENTE

123 2 7 8 082 Charavines 1 SALLE DES RÉUNIONS

124 2 6 17 083 Charette 1 MAIRIE

125 1 9 25 084 Charnècles 1 MAIRIE

126 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 1 SALLE D’HONNEUR – 4 AV. A. GRAMMONT

127 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 2 ANNEXE MAIRIE – 25 AV. A. GRAMMONT

128 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 3

129 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 4

130 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 5 ÉCOLE MATERNELLE JEAN DE LA FONTAINE – 2 RUE ÉDITH PIAF

131 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 6 ÉCOLE MATERNELLE JEAN DE LA FONTAINE – 2 RUE ÉDITH PIAF

132 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 7 ÉCOLE MATERNELLE CHARLES PERRAULT – RUE JEAN GIONO

133 2 6 4 085 Charvieu-Chavagneux 8 ÉCOLE MATERNELLE CHARLES PERRAULT – RUE JEAN GIONO

134 1 9 23 086 Chasselay 1 MAIRIE

135 3 8 27 087 Chasse-sur-Rhône 1 MAIRIE

136 3 8 27 087 Chasse-sur-Rhône 2 BAT LE CHÂTEAU

137 3 8 27 087 Chasse-sur-Rhône 3 RESTAURANT SCOLAIRE

138 2 7 8 089 Chassignieu 1 MAIRIE

SALLE POLYVALENTE – CHEMIN DES ÉCOLIERS

SALLE CÔTÉ ÉTAT CIVIL - 4 AV. A. GRAMMONT

SALLE CÔTÉ SERVICE TECHNIQUE - 4 AV. A. GRAMMONT

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 6



 Page 3

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

139 1 4 15 090 Château-Bernard 1 MAIRIE  - SALLE DU CONSEIL

140 2 10 2 091 Châteauvilain 1 MAIRIE

141 1 9 23 092 Châtelus 1 MAIRIE

142 3 7 1 093 Châtenay 1 MAIRIE

143 3 7 1 094 Châtonnay 1 MAIRIE

144 1 9 23 095 Chatte 1 FOYER MUNICIPAL

145 1 9 23 095 Chatte 2 FOYER MUNICIPAL

146 2 6 4 097 Chavanoz 1 SALLE POLYVALENTE

147 2 6 4 097 Chavanoz 2 SALLE POLYVALENTE

148 2 6 4 097 Chavanoz 3 SALLE POLYVALENTE

149 2 7 8 098 Chélieu 1 MAIRIE – 195 RUE DE LA MAIRIE

150 1 9 23 099 Chevrières 1 SALLE POLYVALENTE

151 1 5 13 100 Le Cheylas 1 HOTEL DE VILLE

152 1 5 13 100 Le Cheylas 2 HOTEL DE VILLE

153 3 8 28 101 Cheyssieu 1 MAIRIE

154 2 10 14 102 Chèzeneuve 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

155 1 4 15 103 Chichilianne 1

156 2 10 3 104 Chimilin 1 MAIRIE - SALLE DE REUNIONS

157 1 9 8 105 Chirens 1 SALLE POLYVALENTE - MAURICE RIVAL - PLACE JOSEPH ROSSAT

158 1 9 8 105 Chirens 2 SALLE POLYVALENTE - MAURICE RIVAL - PLACE JOSEPH ROSSAT

159 1 4 15 106 Cholonge 1 SALLE FESTIVE – PLACE DE LA MAIRIE

160 3 8 28 107 Chonas-l'Amballan 1 MAIRIE

161 1 9 23 108 Choranche 1

162 2 6 4 109 Chozeau 1 MAIRIE – SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

163 3 8 27 110 Chuzelles 1 MILLE CLUB 

164 3 8 27 110 Chuzelles 2 MILLE CLUB 

165 1 4 6 111 Claix 1 SALLE DES FETES DU BOURG - PH BERLIOZ

166 1 4 6 111 Claix 2 SALLE DES FETES PONT ROUGE - RUE DE ROCHEFORT

167 1 4 6 111 Claix 3 ECOLE CLAIX CENTRE - RUE DE LA REVOIRE

168 1 4 6 111 Claix 4 ECOLE DE MALHIVERT - MALHIVERT

169 1 4 6 111 Claix 5 SALLE DES FETES DU BOURG 5 - PH BERLIOZ

170 1 4 6 111 Claix 6 SALLE DES FETES PONT ROUGE 6 - RUE DE ROCHEFORT

171 1 4 19 112 Clavans-en-Haut-Oisans 1 MAIRIE

172 1 4 15 113 Clelles 1 SALLE ORCHIDEE – PLACE DE LA MAIRIE

173 3 8 28 114 Clonas-sur-Varèze 1 SALLE DE LA MAIRIE

174 1 4 15 115 Saint-Martin-de-la-Cluze 1 ATELIER GILIOLI

175 1 4 15 116 Cognet 1 MAIRIE

176 1 9 23 117 Cognin-les-Gorges 1 MAIRIE

177 2 7 8 118 Colombe 1 SALLE COMMUNALE, 1351 ROUTE DU TRAM

178 1 5 18 120 La Combe-de-Lancey 1 ANCIENNE MAIRIE

179 3 7 1 121 Commelle 1 SALLE POLYVALENTE

180 2 10 17 124 Corbelin 1 SALLE DES FETES

181 1 1 16 126 Corenc 1 MAIRIE DE CORENC - 18  AV  DE LA CONDAMINE

182 1 1 16 126 Corenc 2 CORENC VILLAGE - SALLE FERNAND BOUCHER 

183 1 1 16 126 Corenc 3 CORENC MONTFLEURY - ESPACE FELIX GERMAIN PLACE CHARLES DE GAULLE

184 1 4 15 127 Cornillon-en-Trièves 1 MAIRIE

185 1 4 15 128 Corps 1 SALLE DE LA MAIRIE - RUE DES FOSSES

186 1 4 7 129 Corrençon-en-Vercors 1 MAIRIE

187 3 7 1 130 La Côte-Saint-André 1 MAIRIE SALLE DAVAUX

188 3 7 1 130 La Côte-Saint-André 2 SALLE AILE NORD - CHÂTEAU LOUIS XI

189 3 7 1 130 La Côte-Saint-André 3 SALLE AILE NORD - CHÂTEAU LOUIS XI

190 3 8 28 131 Les Côtes-d'Arey 1 SALLE DES FETES

191 1 4 15 132 Les Côtes-de-Corps 1 MAIRIE

192 1 9 29 133 Coublevie 1 MAIRIE – SALLE DES MARIAGES

193 1 9 29 133 Coublevie 2 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

194 1 9 29 133 Coublevie 3 MAIRIE - SALLE DE REUNIONS

195 3 7 21 134 Cour-et-Buis 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

196 2 6 17 135 Courtenay 1 MAIRIE

197 2 10 14 136 Crachier 1 SALLE DES FETES

198 1 9 23 137 Cras 1 MAIRIE

199 2 6 4 138 Crémieu 1 MAIRIE - SALLE DU CHAPITRE

200 2 6 4 138 Crémieu 2 MAIRIE - SALLE DU CHAUFFOIR

201 2 6 17 139 Creys-Mépieu 1

202 2 6 17 139 Creys-Mépieu 2 227 RUE DU BOIS DE SOLIERE

203 1 5 18 140 Crolles 1 PROJO - PLACE INGRID BETANCOURT

204 1 5 18 140 Crolles 2 PROJO - PLACE INGRID BETANCOURT

205 1 5 18 140 Crolles 3 SALLE BORIS VIAN - RUE LEO LAGRANGE

206 1 5 18 140 Crolles 4 SALLE BORIS VIAN - RUE LEO LAGRANGE

207 1 5 18 140 Crolles 5 SALLE DES MARIAGES MAIRIE

SALLE DU RELAIS D’INFORMATION - 1er ETAGE

SALLE POLYVALENTE – 35 MONTÉE DE LA MAIRIE

MAIRIE DE CREYS – 35 PLACE DE LA MAIRIE

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 7



 Page 4

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

208 1 5 18 140 Crolles 6 SALLE BELLEDONNE - PLACE NELSON MANDELA

209 3 7 14 141 Culin 1 MAIRIE

210 3 8 26 144 Diémoz 1 SALLE DES MARIAGES

211 3 8 26 144 Diémoz 2 SALLE DES JEUNES

212 2 6 4 146 Dizimieu 1 MAIRIE

213 2 7 8 147 Doissin 1 MAIRIE

214 2 10 24 148 Dolomieu 1 MAIRIE SALLE DE REUNIONS

215 2 10 24 148 Dolomieu 2 MAIRIE SALLE DE REUNIONS

216 2 10 2 149 Domarin 1 MAIRIE

217 1 5 16 150 Domène 1 SALLE DES FETES L'ESCAPADE

218 1 5 16 150 Domène 2 SALLE DES FETES L'ESCAPADE

219 1 5 16 150 Domène 3 LE DIAPASON

220 1 5 16 150 Domène 4 MAIRIE DE DOMENE

221 1 5 16 150 Domène 5 GYMNASE LA MOULINIERE

222 1 2 5 151 Echirolles 1

223 1 2 5 151 Echirolles 2 ESPACE MELVILLE – 1 RUE JEAN RENOIR

224 1 2 5 151 Echirolles 3 RESTAURANT SCOLAIRE PAUL LANGEVIN – 15 RUE MISSAK MANOUCHIAN 

225 1 2 5 151 Echirolles 4 RESTAURANT SCOLAIRE PAUL LANGEVIN – 15 RUE MISSAK MANOUCHIAN 

226 1 2 5 151 Echirolles 5 ESPACE ESTIENNE D'ORVES – 2 SQUARE DU CHAMP DE LA ROUSSE

227 1 2 5 151 Echirolles 6 LA RAMPE – SALLE MANDELA – 15 AVENUE DU 8 MAI 1945

228 1 2 5 151 Echirolles 7

229 1 2 5 151 Echirolles 8

230 1 2 5 151 Echirolles 9 GYMNASE MARCEL DAVID – RUE DOCTEUR VALOIS (entrée par l’arrière)

231 1 2 5 151 Echirolles 10 RESTAURANT SCOLAIRE DANIELLE CASANOVA – 34 AVENUE DANIELLE CASANOVA 

232 1 2 5 151 Echirolles 11 RESTAURANT SCOLAIRE DANIELLE CASANOVA – 34 AVENUE DANIELLE CASANOVA 

233 1 2 5 151 Echirolles 12

234 1 2 5 151 Echirolles 13

235 1 2 5 151 Echirolles 14

236 1 2 5 151 Echirolles 15

237 1 2 5 151 Echirolles 16

238 1 2 5 151 Echirolles 17

239 1 2 5 151 Echirolles 18

240 1 2 5 151 Echirolles 19

241 1 2 5 151 Echirolles 20

242 1 2 5 151 Echirolles 21

243 1 2 5 151 Echirolles 22

244 2 7 2 152 Eclose-Badinières 1 MAIRIE ECLOSE

245 2 10 2 152 Eclose-Badinières 2 MAIRIE BADINIERES

246 1 4 7 153 Engins 1 MAIRIE 

247 1 4 15 154 Entraigues 1 SALLE DES FÊTES

248 1 5 3 155 Entre-deux-Guiers 1 SALLE POLYVALENTE – 1 PLACE DU 11 NOVEMBRE 1945

249 2 10 2 156 Les Eparres 1 MAIRIE - 81 ROUTE DU VILLAGE

250 3 8 28 157 Estrablin 1 MAISON DES ASSOCIATIONS

251 3 8 28 157 Estrablin 2 MAISON DES ASSOCIATIONS

252 3 8 28 157 Estrablin 3 MAISON DES ASSOCIATIONS

253 3 8 28 157 Estrablin 4 SALLE COMMUNALE LA ROSIERE

254 1 2 5 158 Eybens 1 MAIRIE – 2 AVENUE DE BRESSON

255 1 2 5 158 Eybens 2 ÉCOLE MATERNELLE DES RUIRES – 12 PLACE RENÉ CHAR

256 1 2 5 158 Eybens 3 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE BEL AIR - 27 RUE VICTOR HUGO

257 1 2 5 158 Eybens 4 MAISON DES HABITANTS LES COULMES - 10 PLACE DES COULMES

258 1 2 5 158 Eybens 5 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE DU VAL – 3 RUE DU 19 MARS 1962

259 1 2 5 158 Eybens 6 MAISON DES HABITANTS DE L’ILIADE – 10 PLACE CONDORCET

260 1 2 5 158 Eybens 7 MAIRIE – 2 AVENUE DE BRESSON

261 2 7 8 159 Eydoche 1 MAIRIE

262 3 8 28 160 Eyzin-Pinet 1 PETITE SALLE POLYVALENTE 1

263 3 8 28 160 Eyzin-Pinet 2 PETITE SALLE POLYVALENTE 2

264 3 7 1 161 Faramans 1 CENTRE CULTUREL

265 2 10 24 162 Faverges-de-la-Tour 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

266 1 5 13 163 La Ferrière 1 SALLE DE LA CANTINE

267 1 5 13 166 La Flachère 1 MAIRIE

268 2 7 8 167 Flachères 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL - 1 RUE DU VILLAGE

269 1 4 6 169 Fontaine 1

270 1 4 6 169 Fontaine 2

271 1 4 6 169 Fontaine 3

272 1 4 6 169 Fontaine 4 HÔTEL DE VILLE – 89 MAIL MARCEL CACHIN (CENTRALISATEUR)

273 1 4 6 169 Fontaine 5

274 1 3 7 169 Fontaine 6 ÉCOLE MATERNELLE CACHIN – 2 RUE JULES GUESDE

275 1 3 7 169 Fontaine 7

276 1 3 6 169 Fontaine 8

HÔTEL DE VILLE – 1 PLACE DES 5 FONTAINES (entrée côté jardin)

ÉCOLE MATERNELLE AUGUSTE DELAUNE – SALLE DE JEUX – 10 RUE GALILÉE 

ÉCOLE MATERNELLE AUGUSTE DELAUNE – SALLE DE JEUX – 10 RUE GALILÉE 

ÉCOLE MATERNELLE PAUL VAILLANT COUTURIER – SALLE DE JEUX – AVENUE PAUL VAILLANT COUTURIER 

ÉCOLE MATERNELLE PAUL VAILLANT COUTURIER – SALLE DE JEUX – AVENUE PAUL VAILLANT COUTURIER 

RESTAURANT SCOLAIRE JEAN JAURÈS – 10 RUE RENÉ THOMAS 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE JEAN-PAUL MARAT – PRÉAU  – 3 ALLÉE D'OUESSANT 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE JEAN-PAUL MARAT – PRÉAU  – 3 ALLÉE D'OUESSANT 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE  MARCEL CACHIN – PRÉAU COUVERT – 1 RUE DU BERRY 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE  MARCEL CACHIN – PRÉAU COUVERT – 1 RUE DU BERRY 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE JEAN MOULIN – PRÉAU COUVERT – 4 ALLÉE DU RHIN 

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE JEAN MOULIN – PRÉAU COUVERT – 4 ALLÉE DU RHIN 

RESTAURANT SCOLAIRE FRÉDÉRIC JOLIOT CURIE – 37 AVENUE FRÉDÉRIC JOLIOT CURIE

ÉCOLE MATERNELLE IRÈNE JOLIOT CURIE – SALLE DE JEUX – 37 AVENUE FRÉDÉRIC JOLIOT CURIE

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE PONT DU DRAC – RUE DE LA LIBERTÉ 

SALLE PIERRE FUGAIN – 36 BIS AVENUE JEAN JAURÈS

SALLE EUGÉNIE COTTON – 15 RUE MARGUERITE TAVEL

CENTRE SOCIAL GEORGE SAND – 14 BD JOLIOT CURIE

GROUPE SCOLAIRE ANCIENNE MAIRIE – 41 AVENUE AMBROISE CROIZAT

ÉCOLE MATERNELLE CASANOVA – 57 BIS QUAI DU DRAC

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 8



 Page 5

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

277 1 3 7 169 Fontaine 9

278 1 3 7 169 Fontaine 10

279 1 3 7 169 Fontaine 11

280 1 3 7 169 Fontaine 12 CENTRE SOCIAL ROMAIN ROLLAND – BOULEVARD JOLIOT-CURIE

281 1 5 10 170 Fontanil-Cornillon 1 ESPACE JEAN-YVES POIRIER – 38 RUE DU RAFOUR

282 1 5 10 170 Fontanil-Cornillon 2 ÉCOLE DU ROCHER DU CORNILLON

283 3 7 1 171 La Forteresse 1 MAIRIE

284 2 10 14 172 Four 1 MAIRIE

285 1 4 19 173 Le Freney-d'Oisans 1 MAIRIE

286 3 7 1 174 La Frette 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

287 1 5 13 175 Froges 1 SALLE FLORENCE ARTHAUD – 245 RUE DE BRETAGNE

288 1 5 13 175 Froges 2 BRIGNOUD ÉCOLE GUYNEMER

289 1 5 13 175 Froges 3 MAIRIE - SALLE DE MARIAGE – 142 BVD DE LA REPUBLIQUE (BV CENTRALISATEUR)

290 2 6 26 176 Frontonas 1 SALLE DES FÊTES - 4 PLACE DU VILLAGE

291 2 6 26 176 Frontonas 2 SALLE DES FÊTES - 4 PLACE DU VILLAGE

292 1 4 19 177 La Garde 1 MAIRIE

293 1 2 22 179 Gières 1 MAIRIE

294 1 2 22 179 Gières 2 ÉCOLE MATERNELLE GEORGES ARGOUD-PUY

295 1 2 22 179 Gières 3 ÉCOLE PRIMAIRE RENÉ CASSIN

296 1 2 22 179 Gières 4 ESPACE OLYMPIQUE DE GOUGES

297 3 7 1 180 Gillonnay 1 SALLE DES FÊTES - MAIRIE

298 1 5 13 181 Goncelin 1 MAIRIE

299 2 7 8 182 Le Grand-Lemps 1 FOYER MUNICIPAL - PLACE DU CHÂTEAU

300 2 7 8 182 Le Grand-Lemps 2 FOYER MUNICIPAL - PLACE DU CHÂTEAU

301 2 10 3 183 Granieu 1 SALLE DES FÊTES

302 3 8 26 184 Grenay 1 SALLE PAUL BURDIER - 104 RUE JEAN MONTAGNON

303 1 3 9 185 Grenoble 1 ÉCOLE MATERNELLE JEAN MACÉ, RUE ERNEST HAREUX

304 1 3 9 185 Grenoble 2 ÉCOLE MATERNELLE CLAUDE BERNARD 17, QUAI DE LA GRAILLE

305 1 1 9 185 Grenoble 3 SALLE DE GYMNASTIQUE DU GROUPE SCOLAIRE BERRIAT, 3 RUE ANTHOARD

306 1 1 9 185 Grenoble 4 SALLE DE GYMNASTIQUE DU GROUPE SCOLAIRE BERRIAT, 3 RUE ANTHOARD

307 1 3 9 185 Grenoble 5 ÉCOLE MATERNELLE BUFFON RUE CUVIER, ENTRÉE RUE MOZART

308 1 3 9 185 Grenoble 6 ÉCOLE MATERNELLE BUFFON RUE CUVIER, ENTRÉE RUE MOZART

309 1 3 9 185 Grenoble 7 ÉCOLE MATERNELLE 22 RUE DIDEROT

310 1 3 9 185 Grenoble 8 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE – 55 RUE AMPÈRE

311 1 3 9 185 Grenoble 9 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE – 55 RUE AMPÈRE

312 1 3 9 185 Grenoble 10 ÉCOLE MATERNELLE JOSEPH VALLIER – 7 RUE DOCTEUR GREFFIER

313 1 3 9 185 Grenoble 11 ÉCOLE MATERNELLE JOSEPH VALLIER – 7 RUE DOCTEUR GREFFIER

314 1 3 9 185 Grenoble 12 DEUX PRÉAUX, AU GROUPE SCOLAIRE PAUL PAINLEVÉ 26, RUE MARBEUF

315 1 3 9 185 Grenoble 13 DEUX PRÉAUX, AU GROUPE SCOLAIRE PAUL PAINLEVÉ 26, RUE MARBEUF

316 1 3 9 185 Grenoble 14 DEUX PRÉAUX, AU GROUPE SCOLAIRE PAUL PAINLEVÉ 26, RUE MARBEUF

317 1 3 9 185 Grenoble 15 DEUX PRÉAUX, AU GROUPE SCOLAIRE PAUL PAINLEVÉ 26, RUE MARBEUF

318 1 3 9 185 Grenoble 16 DEUX PRÉAUX, AU GROUPE SCOLAIRE PAUL PAINLEVÉ 26, RUE MARBEUF

319 1 3 9 185 Grenoble 17 GYMNASE AMPÈRE, RUE ANATOLE FRANCE

320 1 3 9 185 Grenoble 18 GYMNASE AMPÈRE, RUE ANATOLE FRANCE

321 1 3 9 185 Grenoble 19 GYMNASE DE LA HOUILLE BLANCHE, 28 RUE ANATOLE FRANCE

322 1 3 9 185 Grenoble 20 GYMNASE DE LA HOUILLE BLANCHE, 28 RUE ANATOLE FRANCE

323 1 3 9 185 Grenoble 21 GYMNASE EUROPOLE 36 AVENUE DOYEN WEIL

324 1 3 9 185 Grenoble 22 GYMNASE EUROPOLE 36 AVENUE DOYEN WEIL

325 1 3 9 185 Grenoble 23 GYMNASE EUROPOLE 36 AVENUE DOYEN WEIL

326 1 1 10 185 Grenoble 24 RÉSIDENCE ST-LAURENT - 56 RUE ST-LAURENT

327 1 1 10 185 Grenoble 25 SALLE POLYVALENTE – 6 RUE HECTOR BERLIOZ

328 1 1 10 185 Grenoble 26 MAISON DE L'INTERNATIONAL – PARVIS DES DROITS DE L'HOMME

329 1 1 10 185 Grenoble 27 MAISON DES JEUX – 50 QUAI DE FRANCE

330 1 1 10 185 Grenoble 28 ÉCOLE PRIMAIRE DU JARDIN DE VILLE, 12 RUE MONTORGE, PRÉAU COUVERT

331 1 1 10 185 Grenoble 29 ÉCOLE PRIMAIRE DU JARDIN DE VILLE, 12 RUE MONTORGE, PRÉAU COUVERT

332 1 1 10 185 Grenoble 30 GROUPE SCOLAIRE JEAN JAURÈS, 8 RUE BILLEREY

333 1 1 10 185 Grenoble 31 HALLE DES SPORTS DU VIEUX TEMPLE, 53 BIS AVENUE MARÉCHAL RANDON

334 1 1 10 185 Grenoble 32 HALLE DES SPORTS DU VIEUX TEMPLE, 53 BIS AVENUE MARÉCHAL RANDON

335 1 1 10 185 Grenoble 33 HALLE DES SPORTS DU VIEUX TEMPLE, 53 BIS AVENUE MARÉCHAL RANDON

336 1 1 10 185 Grenoble 34 ÉCOLE PAUL BERT – 10 RUE AIMON DE CHISSE

337 1 1 10 185 Grenoble 35 SALLE POLYVALENTE, 37 BIS RUE BLANCHE MONIER

338 1 3 11 185 Grenoble 36 GROUPE SCOLAIRE MALHERBE, DANS LE PRÉAU COUVERT, ENTRÉE 51 RUE TURGOT

339 1 3 11 185 Grenoble 37 GROUPE SCOLAIRE MALHERBE, DANS LE PRÉAU COUVERT, ENTRÉE 2 RUE PASCAL

340 1 3 11 185 Grenoble 38 GROUPE SCOLAIRE MALHERBE, DANS LE PRÉAU COUVERT, ENTRÉE 2 RUE PASCAL

341 1 3 11 185 Grenoble 39 GYMNASE DES TREMBLES, 10 ALLÉE DES FRÊNES

342 1 3 11 185 Grenoble 40 GYMNASE DES TREMBLES, 10 ALLÉE DES FRÊNES

343 1 3 11 185 Grenoble 41 GYMNASE DES TREMBLES, 10 ALLÉE DES FRÊNES

344 1 1 11 185 Grenoble 42 GYMNASE DE L'ÉCOLE JEAN RACINE,  22 AVENUE TEISSEIRE

345 1 1 11 185 Grenoble 43 GYMNASE DE L'ÉCOLE JEAN RACINE,  22 AVENUE TEISSEIRE

ÉCOLE MATERNELLE ROBESPIERRE - 40 RUE DES BUISSONNÉES

ÉCOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE – 22 RUE DES ALPES

SALLE MARAT – 2 BIS RUE JOSEPH BERTOIN

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 9



 Page 6

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

346 1 1 11 185 Grenoble 44

347 1 1 11 185 Grenoble 45

348 1 1 11 185 Grenoble 46

349 1 1 11 185 Grenoble 47 ÉCOLE PRIMAIRE DE LA BAJATIÈRE, 8 CHEMIN DE L’ÉGLISE

350 1 1 11 185 Grenoble 48 ÉCOLE PRIMAIRE DE LA BAJATIÈRE, 8 CHEMIN DE L’ÉGLISE

351 1 1 11 185 Grenoble 49 GROUPE SCOLAIRE JULES FERRY, 61 RUE CLAUDE GENIN

352 1 1 11 185 Grenoble 50 GROUPE SCOLAIRE JULES FERRY, 61 RUE CLAUDE GENIN

353 1 1 11 185 Grenoble 51 SALLE POLYVALENTE LUCIE AUBRAC, 53 BOULEVARD GAMBETTA

354 1 1 11 185 Grenoble 52 SALLE POLYVALENTE LUCIE AUBRAC, 53 BOULEVARD GAMBETTA

355 1 1 11 185 Grenoble 53 CENTRE SPORTIF HOCHE SALLE B, 7 RUE FRANÇOIS RAOULT

356 1 1 11 185 Grenoble 54 CENTRE SPORTIF HOCHE SALLE B, 7 RUE FRANÇOIS RAOULT

357 1 1 11 185 Grenoble 55 CENTRE SPORTIF HOCHE SALLE B, 7 RUE FRANÇOIS RAOULT

358 1 1 11 185 Grenoble 56

359 1 1 11 185 Grenoble 57

360 1 1 11 185 Grenoble 58

361 1 1 11 185 Grenoble 59

362 1 1 11 185 Grenoble 60 ÉCOLE MENON RUE HÉBERT, ENTRÉE RUE DES DAUPHINS (CENTRALISATEUR)

363 1 1 11 185 Grenoble 61 ÉCOLE MENON RUE HÉBERT, ENTRÉE RUE DES DAUPHINS

364 1 3 12 185 Grenoble 62 GYMNASE ALPHONSE DAUDET, 19 BIS, RUE AMABLE MATUSSIÈRE

365 1 3 12 185 Grenoble 63 GYMNASE ALPHONSE DAUDET, 19 BIS, RUE AMABLE MATUSSIÈRE

366 1 1 12 185 Grenoble 64 CENTRE SPORTIF, 2 TER RUE BERTHE DE BOISSIEUX

367 1 1 12 185 Grenoble 65 CENTRE SPORTIF, 2 TER RUE BERTHE DE BOISSIEUX

368 1 1 12 185 Grenoble 66 CENTRE SPORTIF, 2 TER RUE BERTHE DE BOISSIEUX

369 1 1 12 185 Grenoble 67 CENTRE SPORTIF, 2 TER RUE BERTHE DE BOISSIEUX

370 1 1 12 185 Grenoble 68 CENTRE SPORTIF, 2 TER RUE BERTHE DE BOISSIEUX

371 1 1 12 185 Grenoble 69 ÉCOLE PRIMAIRE ÉLISÉE CHATIN, ENTRÉE PAR LA COUR, RUE LÉO LAGRANGE

372 1 1 12 185 Grenoble 70 ÉCOLE PRIMAIRE ÉLISÉE CHATIN, ENTRÉE PAR LA COUR, RUE LÉO LAGRANGE

373 1 1 12 185 Grenoble 71 ÉCOLE PRIMAIRE ÉLISÉE CHATIN, ENTRÉE PAR LA COUR, RUE LÉO LAGRANGE

374 1 1 12 185 Grenoble 72 LE PRÉAU À L’ÉCOLE FERDINAND BUISSON, RUE PAUL BOURGET

375 1 3 12 185 Grenoble 73 GROUPE SCOLAIRE 43 BIS, RUE SIDI-BRAHIM DANS LA SALLE DE GYMNASTIQUE

376 1 3 12 185 Grenoble 74 GROUPE SCOLAIRE 43 BIS, RUE SIDI-BRAHIM DANS LA SALLE DE GYMNASTIQUE

377 1 3 12 185 Grenoble 75 GROUPE SCOLAIRE 43 BIS, RUE SIDI-BRAHIM DANS LA SALLE DE GYMNASTIQUE

378 1 3 12 185 Grenoble 76 GROUPE SCOLAIRE 43 BIS, RUE SIDI-BRAHIM DANS LA SALLE DE GYMNASTIQUE

379 1 3 12 185 Grenoble 77 SALLE FESTIVE, 13 RUE GUY MOQUET

380 1 3 12 185 Grenoble 78 SALLE FESTIVE, 13 RUE GUY MOQUET

381 1 3 12 185 Grenoble 79 LA MAISON DES INITIATIVES, 5 AVENUE LÉON BLUM

382 1 3 12 185 Grenoble 80 LA MAISON DES INITIATIVES, 5 AVENUE LÉON BLUM

383 1 3 12 185 Grenoble 81 LA SALLE 150, 97 GALERIE DE L’ARLEQUIN

384 1 3 12 185 Grenoble 82 LA SALLE 150, 97 GALERIE DE L’ARLEQUIN

385 1 3 12 185 Grenoble 83 LA SALLE 150, 97 GALERIE DE L’ARLEQUIN

386 1 3 12 185 Grenoble 84 ÉCOLE PRIMAIRE DU VERDERET, 1 RUE GUSTO GERVASOTI

387 1 3 12 185 Grenoble 85 ÉCOLE PRIMAIRE DU VERDERET, 1 RUE GUSTO GERVASOTI

388 1 3 12 185 Grenoble 86 LA TOUR H.L.M -  6, RUE ANDRÉ ABRY (M.J.C)

389 1 4 15 186 Gresse-en-Vercors 1 MAIRIE

390 1 4 20 187 Le Gua 1 BÂTIMENT MAIRIE

391 1 4 20 187 Le Gua 2 MAIRIE ANNEXE  PRELENFREY

392 1 4 20 187 Le Gua 3 SALLE PREFABRIQUEE ST BARTHELEMY

393 1 2 20 188 Herbeys 1 SALLE DU CONSEIL

394 3 8 26 189 Heyrieux 1 MAIRIE

395 3 8 26 189 Heyrieux 2 GROUPE SCOLAIRE MARC ANTOINE BRILLIER

396 3 8 26 189 Heyrieux 3 CLUB DU 3EME AGE "AUTOMNE ENSOLEILLE"

397 2 6 4 190 Hières-sur-Amby 1 GROUPE SCOLAIRE

398 1 4 19 191 Huez 1 MAIRIE D'HUEZ

399 1 4 19 191 Huez 2

400 1 5 13 192 Hurtières 1 MAIRIE

401 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 1 HÔTEL DE VILLE

402 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 2 GROUPE SCOLAIRE 14"LES CHARDONNERETS"

403 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 3 GROUPE SCOLAIRE 17 "LES FAUVETTES"

404 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 4 GROUPE SCOLAIRE 16 "LES COTEAUX  DE CHASSE"

405 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 5 GROUPE SCOLAIRE 19" LOUIS PERGAUD"

406 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 6 GROUPE SCOLAIRE 15" LES TROIS VALLONS"

407 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 7 GROUPE SCOLAIRE 20 "LE PETIT PRINCE"

408 2 10 14 193 L'Isle-d'Abeau 8 GROUPE SCOLAIRE 11 "LA PEUPLERAIE"

409 1 9 8 194 Izeaux 1 MAIRIE

410 1 9 23 195 Izeron 1 MAIRIE

411 2 6 4 197 Janneyrias 1 MAIRIE SALLE DU CONSEIL

412 3 7 21 198 Jarcieu 1 SALLE POLYVALENTE

413 3 8 28 199 Jardin 1 SALLE POLYVALENTE JEAN MONNET

414 3 8 28 199 Jardin 2 SALLE POLYVALENTE JEAN MONNET

GYMNASE LÉON JOUHAUX, 4 RUE DU 140ÈME RIA

GYMNASE LÉON JOUHAUX, 4 RUE DU 140ÈME RIA

GYMNASE LÉON JOUHAUX, 4 RUE DU 140ÈME RIA

GROUPE SCOLAIRE CLÉMENCEAU. LE GYMNASE, ENTRÉE 21, RUE AUGUSTE RAVIER

GROUPE SCOLAIRE CLÉMENCEAU. LE GYMNASE, ENTRÉE 21, RUE AUGUSTE RAVIER

GROUPE SCOLAIRE CLÉMENCEAU. LE GYMNASE, ENTRÉE 21, RUE AUGUSTE RAVIER

GROUPE SCOLAIRE CLÉMENCEAU. LA SALLE DE RÉUNION, ENTRÉE 5 BIS, RUE ROGER LOUIS LACHAT

GROUPE SCOLAIRE « LES CIMES » - CANTINE – 85 RUE DES CIMES

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 10



 Page 7

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

415 1 2 20 200 Jarrie 1 MAIRIE DU CLOS JOUVIN

416 1 2 20 200 Jarrie 2 ÉCOLE DES CHABERTS

417 1 2 20 200 Jarrie 3 ÉCOLE PRIMAIRE DU LOUVAROU

418 1 2 15 203 Laffrey 1 MAIRIE

419 1 4 15 204 Lalley 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

420 1 4 7 205 Lans-en-Vercors 1 MAIRIE-SALLE ST DONAT

421 1 4 7 205 Lans-en-Vercors 2 MAIRIE-SALLE DE LA BIBLIOTHÈQUE

422 1 5 18 206 Laval 1 SALLE BELDINA

423 1 4 15 207 Lavaldens 1 SALLE POLYVALENTE

424 1 4 15 208 Lavars 1 MAIRIE

425 3 7 1 209 Lentiol 1 MAIRIE

426 2 6 4 210 Leyrieu 1 MAIRIE - SALLE A. GRIOT

427 3 7 1 211 Lieudieu 1 MAIRIE-SALLE POLYVALENTE

428 1 4 19 212 Livet-et-Gavet 1 RIOUPEROUX - ÉCOLE

429 1 4 19 212 Livet-et-Gavet 2 LIVET - SALLE DE RÉUNIONS (MAIRIE)

430 1 4 19 212 Livet-et-Gavet 3 GAVET - ÉCOLE

431 3 7 8 213 Longechenal 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

432 1 5 18 214 Lumbin 1  ESPACE ICARE

433 1 5 18 214 Lumbin 2 SALLE CNOSSOS - CASERNE DES POMPIERS

434 3 8 27 215 Luzinay 1 SALLE POLYVALENTE RUE DES ALLOBROGES

435 3 8 27 215 Luzinay 2 SALLE POLYVALENTE RUE DES ALLOBROGES

436 1 9 23 216 Malleval 1 MAIRIE - 41 RUE GEORGES GLÉNAT

437 1 4 15 217 Marcieu 1 SALLE DES FÊTES

438 3 7 1 218 Marcilloles 1 MAIRIE

439 3 7 1 219 Marcollin 1 MAIRIE

440 3 7 1 221 Marnans 1 MAIRIE

441 2 5 8 222 Massieu 1 PRÉAU FERME DE L’ÉCOLE

442 2 10 14 223 Maubec 1 MAISON DU VILLAGE - SQUARE DU 8 MAI 1945

443 2 10 14 223 Maubec 2 MAISON DU VILLAGE - SQUARE DU 8 MAI 1945

444 1 4 15 224 Mayres-Savel 1

445 1 4 7 225 Autrans-Méaudre en Vercors 1 MAIRIE (EX COMMUNE MEAUDRE)

446 1 4 7 225 Autrans-Méaudre en Vercors 2 SALLE POLYVALENTE (EX COMMUNE AUTRANS)

447 1 4 15 226 Mens 1 ESPACE CULTUREL - PLACE DE LA MAIRIE

448 2 5 3 228 Merlas 1 MAIRIE - LE BOURG

449 1 1 16 229 Meylan 1 MAIRIE - HALL AVENUE DU VERCORS

450 1 1 16 229 Meylan 2 ÉCOLE PRIMAIRE GRAND PRE - 7 BIS AVENUE DU VERCORS

451 1 1 16 229 Meylan 3 MAISON DE QUARTIER DES BUCLOS

452 1 1 16 229 Meylan 4 FOYER CLUB DU 3EME AGE

453 1 1 16 229 Meylan 5 GROUPE SCOLAIRE PRIMAIRE MI-PLAINE 12 BIS RUE DES AIGUINARDS

454 1 1 16 229 Meylan 6 GROUPE SCOLAIRE PRIMAIRE MI-PLAINE 12 BIS RUE DES AIGUINARDS

455 1 1 16 229 Meylan 7 GROUPE SCOLAIRE MI-PLAINE

456 1 1 16 229 Meylan 8 GROUPE SCOLAIRE MI-PLAINE

457 1 1 16 229 Meylan 9 SALLE POLYVALENTE DU HAUT MEYLAN

458 1 1 16 229 Meylan 10 SALLE AUDIOVISUELLE DU HAUT MEYLAN 

459 1 1 16 229 Meylan 11 ÉCOLE PRIMAIRE DE MAUPERTUIS CHEMIN DE LA DHUY

460 1 1 16 229 Meylan 12 MAISON DE LA CLAIRIÈRE

461 1 1 16 229 Meylan 13 ÉCOLE PRIMAIRE DE MAUPERTUIS CHEMIN DE LA DHUY

462 1 1 16 229 Meylan 14 MAISON DE LA MUSIQUE AV. DU GRANIER

463 1 1 16 229 Meylan 15 ÉCOLE MATERNELLE DU HAUT-MEYLAN - CHEMIN DE L'ANCIENNE MAIRIE

464 1 1 16 229 Meylan 16 GROUPE SCOLAIRE DE MAUPERTUIS - CHEMIN DE LA DHUY

465 2 10 2 230 Meyrié 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

466 3 7 14 231 Meyrieu-les-Etangs 1 MAIRIE

467 3 7 1 232 Meyssiez 1 MAIRIE

468 1 4 15 235 Miribel-Lanchâtre 1 SALLE DE RÉUNION - MAIRIE - CHEMIN DE CHAPOTEYRE

469 1 5 3 236 Miribel-les-Echelles 1 MAIRIE

470 1 4 19 237 Mizoën 1 MAIRIE

471 3 8 27 238 Moidieu-Détourbe 1 RESTAURANT SCOLAIRE – 100 ROUTE DE L’OASIS

472 3 8 27 238 Moidieu-Détourbe 2 RESTAURANT SCOLAIRE – 100 ROUTE DE L’OASIS

473 1 9 25 239 Moirans 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

474 1 9 25 239 Moirans 2 SALLE LOUIS JOUVET - PLACE CHARLES DE GAULLE

475 1 9 25 239 Moirans 3 SALLE E. FONTANET - RUE DU GRAND FAYS

476 1 9 25 239 Moirans 4 SALLE E. FONTANET - RUE DU GRAND FAYS

477 1 9 25 239 Moirans 5 SALLE GÉRARD PHILIPPE - RUE DES OUVRIERS PAPETIERS

478 1 9 25 239 Moirans 6 SALLE GÉRARD PHILIPPE - RUE DES OUVRIERS PAPETIERS

479 3 7 21 240 Moissieu-sur-Dolon 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

480 1 4 15 241 Monestier-d'Ambel 1 MAIRIE

481 1 4 15 242 Monestier-de-Clermont 1 MAIRIE

482 1 4 15 243 Le Monestier-du-Percy 1 SALLE COMMUNALE - LE VILLAGE

483 3 7 21 244 Monsteroux-Milieu 1 MAIRIE - 110 CHEMIN DE LA VAREZE

SALLE POLYVALENTE - 20 CHEMIN DE LA MONTAGNE

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 11



 Page 8

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

484 1 9 23 245 Montagne 1 MAIRIE SALLE DE RÉUNIONS

485 2 10 24 246 Montagnieu 1 MAIRIE

486 2 6 17 247 Montalieu-Vercieu 1 CANTINE ANCIEN COLLÈGE ROUTE DE VASSIEU

487 1 9 25 248 Montaud 1 MAIRIE SALLE DES RÉUNIONS

488 1 1 16 249 Montbonnot-Saint-Martin 1 MAIRIE "SALLE DU CONSEIL"

489 1 1 16 249 Montbonnot-Saint-Martin 2 MAIRIE "SALLE DE RÉCEPTION"

490 1 1 16 249 Montbonnot-Saint-Martin 3 SALLE OMNISPORTS - GYMNASE DU PRE DE L'EAU - 130 ALLÉE DU PRÉ DE L'EAU

491 1 1 16 249 Montbonnot-Saint-Martin 4 SALLE OMNISPORTS - GYMNASE DU PRE DE L'EAU - 130 ALLÉE DU PRÉ DE L'EAU

492 1 1 16 249 Montbonnot-Saint-Martin 5 SALLE OMNISPORTS - GYMNASE DU PRE DE L'EAU - 130 ALLÉE DU PRÉ DE L'EAU

493 2 10 24 250 Montcarra 1 SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL – 361 GRANDE RUE

494 1 2 19 252 Montchaboud 1 SALLE POLYVALENTE

495 1 4 19 253 Les Deux-Alpes 1 MAIRIE ANNEXE EX COMMUNE MONT DE LANS

496 1 4 19 253 Les Deux-Alpes 2 MAIRIE ANNEXE EX COMMUNE VENOSC

497 1 4 19 253 Les Deux-Alpes 3 MAIRIE PRINCIPALE – 48 AVENUE DE LA MUZELLE (BV CENTRALISATEUR)

498 1 4 15 254 Monteynard 1 MAIRIE - SALLE DES RÉUNIONS

499 3 7 1 255 Montfalcon 1 MAIRIE

500 2 5 8 256 Montferrat 1 ANNEXE MAIRIE – 130 PLACE CELESTIN ADOLPHE PEGOUD

501 2 7 8 257 Montrevel 1 MAIRIE

502 1 5 10 258 Mont-Saint-Martin 1 MAIRIE

503 3 7 21 259 Montseveroux 1 SALLE CHÂTEAU

504 2 6 4 260 Moras 1 MAIRIE

505 2 6 17 261 Morestel 1 MAISON DE L’AMITIÉ

506 2 6 17 261 Morestel 2 MAISON DE L’AMITIÉ

507 1 9 23 263 Morette 1 SALLE DES FÊTES

508 1 4 19 264 La Morte 1 MAIRIE

509 1 4 15 265 La Motte-d'Aveillans 1 SALLE DU RESTAURANT SCOLAIRE. 1 PLACE ALBERT RIVET

510 1 4 15 266 La Motte-Saint-Martin 1 MAIRIE - ST MARTIN

511 1 4 15 266 La Motte-Saint-Martin 2 SALLE DE RÉUNIONS LE MOLLARD

512 3 7 1 267 Mottier 1 MAIRIE

513 1 5 13 268 Le Moutaret 1 MAIRIE

514 1 4 15 269 La Mure 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - 1 PLACE DE LA LIBERTÉ

515 1 4 15 269 La Mure 2 ÉCOLE DES CAPUCINS - PLACE DES CAPUCINS

516 1 4 15 269 La Mure 3 COMPLEXE SPORTIF - AVENUE DES PLANTATIONS

517 1 9 29 270 La Murette 1 MAIRIE

518 1 5 16 271 Murianette 1 SALLE POLYVALENTE MAIRIE

519 1 9 23 272 Murinais 1 SALLE POLYVALENTE

520 1 4 15 273 Nantes-en-Ratier 1 MAIRIE

521 3 7 1 274 Nantoin 1 SALLE ANNEXE MAIRIE

522 1 9 23 275 Serre-Nerpol 1 MAIRIE

523 2 10 2 276 Nivolas-Vermelle 1 FOYER MUNICIPAL

524 2 10 2 276 Nivolas-Vermelle 2 SALLE GEORGES SAVARY

525 1 2 20 277 Notre-Dame-de-Commiers 1 MAIRIE

526 1 9 23 278 Notre-Dame-de-l'Osier 1 MAIRIE

527 1 2 19 279 Notre-Dame-de-Mésage 1 MAIRIE

528 1 4 15 280 Notre-Dame-de-Vaux 1 MAIRIE

529 1 3 7 281 Noyarey 1 MAIRIE

530 1 3 7 281 Noyarey 2 MAISON DES ASSOCIATIONS

531 2 6 17 282 Optevoz 1 MAIRIE"SALLE DE RÉUNIONS"

532 1 4 15 283 Oris-en-Rattier 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

533 3 7 1 284 Ornacieux 1 MAIRIE

534 1 4 19 285 Ornon 1 MAIRIE

535 1 4 19 286 Oulles 1 MAIRIE

536 2 7 8 287 Oyeu 1 MAIRIE 

537 3 8 26 288 Oytier-Saint-Oblas 1 MAIRIE

538 1 4 19 289 Oz 1 MAIRIE - SALLE DE RÉUNION

539 3 7 21 290 Pact 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

540 3 7 1 291 Pajay 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL - 15 PLACE DU 19 MARS 1962

541 2 5 8 292 Villages du lac de Paladru 1 SALLE DES RÉUNIONS MAIRIE EX COMMUNE PALADRU

542 2 7 8 292 Villages du lac de Paladru 2 MAIRIE EX COMMUNE LE PIN

543 2 7 8 293 Panissage 1 MAIRIE

544 2 6 4 294 Panossas 1 MAIRIE

545 2 6 17 295 Parmilieu 1 SALLE DES RÉUNIONS – PLACE DE LA MAIRIE

546 2 7 24 296 Le Passage 1 MAIRIE

547 2 6 17 297 Arandon-Passins 1 MAIRIE EX COMMUNE PASSINS

548 2 6 17 297 Arandon-Passins 2 SALLE DE RÉUNIONS MAIRIE EX COMMUNE ARANDON

549 3 7 21 298 Le Péage-de-Roussillon 1 SALLE DES FÊTES BAPTISTE DUFEU

550 3 7 21 298 Le Péage-de-Roussillon 2 SALLE DES FÊTES BAPTISTE DUFEU

551 3 7 21 298 Le Péage-de-Roussillon 3 SALLE DES FÊTES BAPTISTE DUFEU

552 3 7 21 298 Le Péage-de-Roussillon 4 SALLE DES FÊTES BAPTISTE DUFEU

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 12



 Page 9

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

553 3 7 21 298 Le Péage-de-Roussillon 5 SALLE DES FÊTES BAPTISTE DUFEU

554 1 4 15 299 Pellafol 1 MAIRIE – SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

555 3 7 1 300 Penol 1 MAIRIE

556 1 4 15 301 Percy 1 MAIRIE

557 1 4 15 302 Le Périer 1 SALLE DES ASSOCIATIONS 

558 1 5 13 303 La Pierre 1 MAIRIE

559 1 4 15 304 Pierre-Châtel 1 SALLE DES FÊTES - PLACE HENRI ET MARTHE GAILLARD

560 1 5 13 306 Pinsot 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

561 3 7 21 307 Pisieu 1 MAIRIE

562 3 7 1 308 Plan 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

563 1 2 22 309 Poisat 1 MAIRIE SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

564 1 2 22 309 Poisat 2 ESPACE CULTUREL LÉO LAGRANGE

565 1 9 25 310 Poliénas 1 MAIRIE

566 3 7 21 311 Pommier-de-Beaurepaire 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - 11 PLACE DE LA MAIRIE

567 1 4 15 313 Ponsonnas 1 SALLE DES FÊTES AUGUSTE MOIZAN - RUE DU MONT AIGUILLE

568 1 5 13 314 Pontcharra 1 PETIT GYMNASE CÉSAR TERRIER

569 1 5 13 314 Pontcharra 2 PETIT GYMNASE CÉSAR TERRIER

570 1 5 13 314 Pontcharra 3 PETIT GYMNASE CÉSAR TERRIER

571 1 5 13 314 Pontcharra 4 ÉCOLE MATERNELLE CÉSAR TERRIER

572 1 5 13 314 Pontcharra 5 ÉCOLE MATERNELLE CÉSAR TERRIER

573 2 10 3 315 Le Pont-de-Beauvoisin 1 SALLE POLYVALENTE - PRE SAINT SAINT-MARTIN

574 2 10 3 315 Le Pont-de-Beauvoisin 2 SALLE POLYVALENTE - PRE SAINT SAINT-MARTIN

575 2 6 4 316 Pont-de-Chéruy 1 SALLE DES ASSOCIATIONS

576 2 6 4 316 Pont-de-Chéruy 2 SALLE DES EXPOSITIONS

577 2 6 4 316 Pont-de-Chéruy 3 GROUPE SCOLAIRE ASTULFONI

578 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 1 ÉCOLE ELEMENTAIRE JULES VERNE

579 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 2 GROUPE SCOLAIRE VILLANCOURT

580 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 3 GROUPE SCOLAIRE JEAN MOULIN

581 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 4 GROUPE SCOLAIRE  ILES DE MARS

582 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 5 ÉCOLE MATERNELLE DU COTEAU

583 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 6 ÉCOLE MATERNELLE DES 120 TOISES

584 1 4 20 317 Le Pont-de-Claix 7 ÉCOLE MATERNELLE DES OLYMPIADES

585 3 8 27 318 Pont-Evêque 1 SALLE DES FÊTES

586 3 8 27 318 Pont-Evêque 2 SALLE DES FÊTES

587 3 8 27 318 Pont-Evêque 3 SALLE DES FÊTES

588 1 9 23 319 Pont-en-Royans 1 MAIRIE

589 2 6 17 320 Porcieu-Amblagnieu 1 MAIRIE

590 1 4 15 321 Prébois 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

591 1 9 23 322 Presles 1 SALLE POLYVALENTE

592 2 10 3 323 Pressins 1 SALLE MULTI ACTIVITES

593 3 7 21 324 Primarette 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

594 1 5 10 325 Proveysieux 1 MAIRIE

595 1 4 15 326 Prunières 1 MAIRIE

596 1 5 10 328 Quaix-en-Chartreuse 1 MAIRIE

597 1 4 15 329 Quet-en-Beaumont 1 MAIRIE

598 1 9 23 330 Quincieu 1 MAIRIE

599 1 9 25 331 Réaumont 1 MAIRIE SALLE DES MARIAGES

600 1 9 25 332 Renage 1 SALLE POLYVALENTE

601 1 9 25 332 Renage 2 SALLE POLYVALENTE

602 1 9 23 333 Rencurel 1 MAIRIE

603 1 5 18 334 Revel 1 SALLE DE L'OURSIERE 

604 3 7 21 335 Revel-Tourdan 1 GROUPE SCOLAIRE LA PERLANDE

605 3 8 28 336 Reventin-Vaugris 1 SALLE D’ANIMATION RURALE

606 3 8 28 336 Reventin-Vaugris 2 SALLE D’ANIMATION RURALE

607 1 9 25 337 Rives 1 GYMNASE MUNICIPAL - AVENUE HENRI GUILLOT

608 1 9 25 337 Rives 2 GYMNASE MUNICIPAL - AVENUE HENRI GUILLOT

609 1 9 25 337 Rives 3 GYMNASE MUNICIPAL - AVENUE HENRI GUILLOT

610 1 9 25 337 Rives 4 GYMNASE MUNICIPAL - AVENUE HENRI GUILLOT

611 1 9 23 338 La Rivière 1 MAIRIE – 327 RUE DU BARON

612 2 10 26 339 Roche 1 SALLE DE LA FONTAINE

613 3 8 28 340 Les Roches-de-Condrieu 1 MAIRIE

614 2 10 24 341 Rochetoirin 1 MAIRIE

615 1 4 15 342 Roissard 1 MAIRIE

616 2 10 3 343 Romagnieu 1 MAIRIE

617 3 7 21 344 Roussillon 1

618 3 7 21 344 Roussillon 2

619 3 7 21 344 Roussillon 3

620 3 7 21 344 Roussillon 4

621 3 7 21 344 Roussillon 5

LE SÉMAPHORE - 10 RUE ANATOLE FRANCE

LE SÉMAPHORE - 10 RUE ANATOLE FRANCE

LE SÉMAPHORE - 10 RUE ANATOLE FRANCE

LE SÉMAPHORE - 10 RUE ANATOLE FRANCE

LE SÉMAPHORE - 10 RUE ANATOLE FRANCE

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 13



 Page 10

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

622 1 9 23 345 Rovon 1 MAIRIE

623 3 7 1 346 Royas 1 MAIRIE

624 3 7 1 347 Roybon 1 MAIRIE – 53 ROUTE DE MONTFALCON

625 2 6 2 348 Ruy 1

626 2 6 2 348 Ruy 2

627 2 6 2 348 Ruy 3

628 2 6 2 348 Ruy 4 RESTAURANT SCOLAIRE - 28 RUE CENTRALE

629 3 7 21 349 Sablons 1 CENTRE SOCIO-CULTUREL - SALLE REZ DE CHAUSSÉE - RUE CÉSAR GEOFFRAY

630 1 5 18 350 Sainte-Agnès 1 RESTAURANT SCOLAIRE

631 3 7 14 351 Saint-Agnin-sur-Bion 1 MAIRIE

632 2 10 14 352 Saint-Alban-de-Roche 1 RESTAURANT SCOLAIRE

633 3 8 28 353 Saint-Alban-du-Rhône 1 MAIRIE

634 2 10 3 354 Saint-Albin-de-Vaulserre 1 BÂTIMENT MAIRIE - SALLE DES MARIAGES

635 1 4 15 355 Saint-Andéol 1 MAIRIE – SALLE DES MARIAGES

636 1 9 23 356 Saint-André-en-Royans 1 MAIRIE

637 2 10 24 357 Saint-André-le-Gaz 1 GYMNASE MUNICIPAL - RUE LAVOISIER

638 2 10 24 357 Saint-André-le-Gaz 2 GYMNASE MUNICIPAL - RUE LAVOISIER

639 3 7 1 358 Sainte-Anne-sur-Gervonde 1 MAIRIE

640 1 9 23 359 Saint-Antoine-l'Abbaye 1 SALLE DE RÉUNIONS - ZONE TECHNIQUE

641 1 9 23 360 Saint-Appolinard 1 MAIRIE - 10 PLACE DU VILLAGE

642 1 4 15 361 Saint-Arey 1 MAIRIE

643 1 9 29 362 Saint-Aupre 1 MAIRIE "SALLE DU CONSEIL"

644 3 7 21 363 Saint-Barthélemy 1 MAIRIE

645 1 2 19 364 Saint-Barthélemy-de-Séchilienne 1 MAIRIE - LE VILLAGE

646 1 2 19 364 Saint-Barthélemy-de-Séchilienne 2 ANCIENNE ÉCOLE - LE SAPPEY

647 2 6 4 365 Saint-Baudille-de-la-Tour 1 MAIRIE 

648 1 4 15 366 Saint-Baudille-et-Pipet 1 MAIRIE

649 1 5 18 367 Saint-Bernard 1 MAIRIE

650 1 9 25 368 Saint-Blaise-du-Buis 1 MAIRIE

651 2 10 24 369 Sainte-Blandine 1 MAIRIE - SALLE DES MARIAGES

652 1 9 23 370 Saint-Bonnet-de-Chavagne 1 MAIRIE - 50 RUE DU MARQUIS DE LA PORTE

653 2 5 3 372 Saint-Bueil 1 MAIRIE

654 1 9 29 373 Saint-Cassien 1 SALLE SOCIO-CULTURELLE

655 2 6 2 374 Saint-Chef 1 ÉCOLE LOUIS SEIGNER

656 2 6 2 374 Saint-Chef 2 ÉCOLE LOUIS SEIGNER

657 2 6 2 374 Saint-Chef 3 ÉCOLE LOUIS SEIGNER

658 1 4 19 375 Saint-Christophe-en-Oisans 1 MAIRIE

659 1 5 3 376 Saint-Christophe-sur-Guiers 1 SALLES DES FÊTES "LE PEILLE"

660 2 10 24 377 Saint-Clair-de-la-Tour 1 SALLE DU CANAL MOUTURIER

661 2 10 24 377 Saint-Clair-de-la-Tour 2 ÉCOLE MATERNELLE DU FOULON

662 3 8 28 378 Saint-Clair-du-Rhône 1 MAIRIE SALLE DES MARIAGES

663 3 8 28 378 Saint-Clair-du-Rhône 2 MAIRIE SALLE DES MARIAGES

664 3 8 28 378 Saint-Clair-du-Rhône 3 MAIRIE SALLE DES MARIAGES

665 3 7 1 379 Saint-Clair-sur-Galaure 1 MAIRIE

666 2 7 8 380 Saint-Didier-de-Bizonnes 1 MAIRIE

667 2 10 24 381 Saint-Didier-de-la-Tour 1 HALLE DES SPORTS - RUE DU STADE

668 2 10 24 381 Saint-Didier-de-la-Tour 2 HALLE DES SPORTS - RUE DU STADE

669 1 5 10 382 Saint-Egrève 1 HÔTEL DE VILLE

670 1 5 10 382 Saint-Egrève 2 PRÉAU ÉCOLE ELEMENTAIRE PREDIEU

671 1 5 10 382 Saint-Egrève 3 RESTAURANT SCOLAIRE PREDIEU

672 1 5 10 382 Saint-Egrève 4 LE PATIO

673 1 5 10 382 Saint-Egrève 5 PRÉAU ÉCOLE DE LA MONTA

674 1 5 10 382 Saint-Egrève 6 PRÉAU ÉCOLE BARNAVE

675 1 5 10 382 Saint-Egrève 7 PRÉAU ÉCOLE DE LA GARE

676 1 5 10 382 Saint-Egrève 8 RESTAURANT SCOLAIRE ROCHEPLEINE

677 1 5 10 382 Saint-Egrève 9 RESTAURANT SCOLAIRE PREDIEU

678 1 5 10 382 Saint-Egrève 10 SALLE POLYVALENTE FIANCEY

679 1 5 10 382 Saint-Egrève 11 PRÉAU ÉCOLE BARNAVE

680 1 5 10 382 Saint-Egrève 12 PRÉAU ÉCOLE DE LA MONTA

681 1 5 10 382 Saint-Egrève 13 PRÉAU ÉCOLE DE LA GARE

682 1 5 10 382 Saint-Egrève 14 LE PATIO

683 1 9 29 383 Saint-Etienne-de-Crossey 1 FOYER MUNICIPAL

684 1 9 29 383 Saint-Etienne-de-Crossey 2 FOYER MUNICIPAL

685 3 7 1 384 Saint-Etienne-de-Saint-Geoirs 1 MAIRIE - PLACE ALEXANDRE GAGNEUX

686 3 7 1 384 Saint-Etienne-de-Saint-Geoirs 2 MAIRIE - PLACE ALEXANDRE GAGNEUX

687 2 5 3 386 Saint-Geoire-en-Valdaine 1 FOYER MUNICIPAL LE BOURG  - ESPACE VERSOUD - SALLE "LA FORET"

688 2 5 3 386 Saint-Geoire-en-Valdaine 2 FOYER MUNICIPAL LE BOURG  - ESPACE VERSOUD - SALLE "LA CIME"

689 3 7 1 387 Saint-Geoirs 1 MAIRIE - 10 PLACE SAINT GEORGES

690 1 2 20 388 Saint-Georges-de-Commiers 1 MAIRIE ST-GEORGES

RESTAURANT SCOLAIRE – 50 RUE DE LA SALIÈRE

RESTAURANT SCOLAIRE – 50 RUE DE LA SALIÈRE

RESTAURANT SCOLAIRE – 50 RUE DE LA SALIÈRE

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 14



 Page 11

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

691 1 2 20 388 Saint-Georges-de-Commiers 2 ÉCOLE ST PIERRE

692 3 8 26 389 Saint-Georges-d'Espéranche 1 SALLE SPORTS ET LOISIRS

693 3 8 26 389 Saint-Georges-d'Espéranche 2 SALLE SPORTS ET LOISIRS

694 1 9 23 390 Saint-Gervais 1 MAIRIE

695 1 4 15 391 Saint-Guillaume 1 MAIRIE

696 2 6 4 392 Saint-Hilaire-de-Brens 1 MAIRIE

697 3 7 1 393 Saint-Hilaire-de-la-Côte 1 MAIRIE

698 1 9 23 394 Saint-Hilaire-du-Rosier 1 MAIRIE 

699 1 9 23 394 Saint-Hilaire-du-Rosier 2 SALLE DES FÊTES DE LA GARE

700 1 5 18 395 Saint-Hilaire 1 MAIRIE

701 1 4 15 396 Saint-Honoré 1 MAIRIE – FUGIERES

702 1 1 18 397 Saint-Ismier 1 SALLE POLYVALENTE AGORA

703 1 1 18 397 Saint-Ismier 2 SALLE POLYVALENTE AGORA

704 1 1 18 397 Saint-Ismier 3 SALLE POLYVALENTE AGORA

705 1 1 18 397 Saint-Ismier 4 SALLE POLYVALENTE AGORA

706 1 1 18 397 Saint-Ismier 5 SALLE POLYVALENTE AGORA

707 2 10 3 398 Saint-Jean-d'Avelanne 1 ANCIENNE SALLE DE CLASSE - 1 ROUTE DE VELANNE

708 3 7 14 399 Saint-Jean-de-Bournay 1 SALLE CLAIRE DELAGE

709 3 7 14 399 Saint-Jean-de-Bournay 2 SALLE CLAIRE DELAGE

710 3 7 14 399 Saint-Jean-de-Bournay 3 SALLE CLAIRE DELAGE

711 3 7 14 399 Saint-Jean-de-Bournay 4 SALLE CLAIRE DELAGE

712 1 9 25 400 Saint-Jean-de-Moirans 1 CENTRE SOCIO-CULTUREL - CHEMIN DU MOREL

713 1 9 25 400 Saint-Jean-de-Moirans 2 CENTRE SOCIO-CULTUREL - CHEMIN DU MOREL

714 1 9 25 400 Saint-Jean-de-Moirans 3 CENTRE SOCIO-CULTUREL - CHEMIN DU MOREL

715 2 10 24 401 Saint-Jean-de-Soudain 1 SALLE SOCIO-CULTURELLE

716 1 2 15 402 Saint-Jean-de-Vaulx 1 MAIRIE

717 1 4 15 403 Saint-Jean-d'Hérans 1 MAIRIE

718 1 5 18 404 Saint-Jean-le-Vieux 1 MAIRIE

719 1 5 3 405 Saint-Joseph-de-Rivière 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

720 3 7 21 406 Saint-Julien-de-l'Herms 1 SALLE D'ANIMATIONS BAT MAIRIE

721 1 9 29 407 La Sure en Chartreuse 1 MAIRIE EX COMMUNE POMMIERS LA PLACETTE

722 1 9 29 407 La Sure en Chartreuse 2 MAIRIE EX COMMUNE ST JULIEN DE RATZ

723 3 8 26 408 Saint-Just-Chaleyssin 1 MAIRIE (SALLE CONSEIL MUNICIPAL)

724 3 8 26 408 Saint-Just-Chaleyssin 2 MAIRIE (SALLE DES COMMISSIONS)

725 1 9 23 409 Saint-Just-de-Claix 1 MAIRIE

726 1 9 23 410 Saint-Lattier 1 MAIRIE 

727 1 9 23 410 Saint-Lattier 2 SALLE DE RÉUNIONS LA BAUDIERE

728 1 5 3 412 Saint-Laurent-du-Pont 1 MAIRIE

729 1 5 3 412 Saint-Laurent-du-Pont 2 CENTRE SOCIAL

730 1 5 3 412 Saint-Laurent-du-Pont 3 MAISON DES ASSOCIATIONS

731 1 4 15 413 Saint-Laurent-en-Beaumont 1 SALLE SOCIO-CULTURELLE -  ANNEXE MAIRIE

732 1 4 15 414 Sainte-Luce 1 MAIRIE

733 2 6 2 415 Saint-Marcel-Bel-Accueil 1 SALLE DU CONSEIL

734 1 9 23 416 Saint-Marcellin 1 MAIRIE - SALLE DES MARIAGES 

735 1 9 23 416 Saint-Marcellin 2 LE FORUM - COURS VALLIER

736 1 9 23 416 Saint-Marcellin 3 LE FORUM - COURS VALLIER

737 1 9 23 416 Saint-Marcellin 4 SALLE POLYVALENTE – AVENUE DE LA SANTÉ

738 1 9 23 416 Saint-Marcellin 5 SALLE POLYVALENTE – AVENUE DE LA SANTÉ

739 1 5 13 417 Sainte-Marie-d'Alloix 1 MAIRIE SALLE DES CEREMONIES

740 1 5 13 418 Sainte-Marie-du-Mont 1 MAIRIE

741 1 4 15 419 Saint-Martin-de-Clelles 1 MAIRIE

742 2 10 3 420 Saint-Martin-de-Vaulserre 1 MAIRIE

743 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 1 MAIRIE – SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL – 111 AVENUE AMBROISE CROIZAT

744 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 2 SALLE AMBROISE CROIZAT 02 – 3 PLACE DU 8 FEVRIER 1962

745 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 3 GROUPE SCOLAIRE PAUL LANGEVIN – ELEMENTAIRE – 3 RUE JULES VERNE

746 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 4 FOYER RESTAURANT DES PERSONNES ÂGÉES PIERRE SEMARD – 25 PLACE KARL MARX

747 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 5 SALLE ELSA TRIOLET – 7 RUE ELSA TRIOLET

748 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 6 GROUPE SCOLAIRE JOLIOT CURIE – RESTAURANT -  16 AVENUE JEAN JAURÈS

749 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 7 GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 07 – 73 AVENUE POTIÉ

750 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 8 GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 08 – 73 AVENUE POTIÉ

751 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 9 GROUPE SCOLAIRE SAINT JUST 09 – ELEMENTAIRE - 13 RUE LECORBUSIER

752 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 10 GROUPE SCOLAIRE SAINT-JUST 10 – ELEMENTAIRE – 13 RUE LECORBUSIER

753 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 11 MAISON DE QUARTIER GABRIEL PERI 11 – 16 RUE PIERRE BROSSOLETTE

754 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 12 MAISON DE QUARTIER GABRIEL PERI 12 – 16 RUE PIERRE BROSSOLETTE

755 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 13 GROUPE SCOLAIRE ROMAIN ROLLAND 13 – ELEMENTAIRE - 5 AVENUE ROMAIN ROLLAND

756 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 14 GROUPE SCOLAIRE ROMAIN ROLLAND 14 – ELEMENTAIRE - 5 AVENUE ROMAIN ROLLAND

757 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 15 GROUPE SCOLAIRE CONDORCET 15 – RESTAURANT – 3 RUE DOYEN GOSSE

758 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 16 GROUPE SCOLAIRE CONDORCET 16 – RESTAURANT – 3 RUE DOYEN GOSSE

759 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 17 GROUPE SCOLAIRE PAUL ELUARD – RESTAURANT – 3 AVENUE PAUL ELUARD

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 15



 Page 12

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

760 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 18 GROUPE SCOLAIRE PAUL BERT 18 – ELEMENTAIRE – 4 RUE CHOPIN

761 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 19 GROUPE SCOLAIRE PAUL BERT 19 – ELEMENTAIRE – 4 RUE CHOPIN

762 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 20 MAISON DE QUARTIER LOUIS ARAGON – 27 RUE CHANTEGRENOUILLE

763 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 21

764 1 2 22 421 Saint-Martin-d'Hères 22 SALLE AMBROISE CROIZAT 22 – 3 PLACE DU 8 FEVRIER 1962

765 1 5 19 422 Saint-Martin-d'Uriage 1 LE BOURG – SALLE DE RÉCEPTION DU BELVÉDÈRE

766 1 5 19 422 Saint-Martin-d'Uriage 2 LE BOURG – SALLE D’EXPOSITION DU BELVÉDÈRE

767 1 5 19 422 Saint-Martin-d'Uriage 3 PINET – SALLE POLYVALENTE DE L’ÉCOLE

768 1 5 19 422 Saint-Martin-d'Uriage 4 URIAGE – OFFICE DE TOURISME

769 1 5 19 422 Saint-Martin-d'Uriage 5 MAIRIE (bureau centralisateur)

770 1 5 10 423 Saint-Martin-le-Vinoux 1 HÔTEL DE VILLE

771 1 5 10 423 Saint-Martin-le-Vinoux 2

772 1 5 10 423 Saint-Martin-le-Vinoux 3 DUBEDOUT

773 1 5 10 423 Saint-Martin-le-Vinoux 4 VILLAGE

774 1 4 15 424 Saint-Maurice-en-Trièves 1 MAIRIE

775 3 8 28 425 Saint-Maurice-l'Exil 1 SALLE POLYVALENTE ARAGON

776 3 8 28 425 Saint-Maurice-l'Exil 2 SALLE POLYVALENTE ARAGON

777 3 8 28 425 Saint-Maurice-l'Exil 3 SALLE POLYVALENTE ARAGON

778 3 8 28 425 Saint-Maurice-l'Exil 4 SALLE POLYVALENTE ARAGON

779 3 8 28 425 Saint-Maurice-l'Exil 5 SALLE POLYVALENTE ARAGON

780 1 5 13 426 Saint-Maximin 1 SALLE MARIE-LOUISE

781 3 7 1 427 Saint-Michel-de-Saint-Geoirs 1 MAIRIE

782 1 4 15 428 Saint-Michel-en-Beaumont 1 MAIRIE

783 1 4 15 429 Saint-Michel-les-Portes 1 MAIRIE

784 1 5 18 430 Saint-Mury-Monteymond 1 MAIRIE - LA PALLUD

785 1 1 18 431 Saint-Nazaire-les-Eymes 1 SALLE POLYVALENTE

786 1 1 18 431 Saint-Nazaire-les-Eymes 2 SALLE POLYVALENTE

787 1 9 29 432 Saint-Nicolas-de-Macherin 1 SALLE DES MARIAGES - 180 ROUTE DE CHIRENS

788 1 4 7 433 Saint-Nizier-du-Moucherotte 1 SALLE DU CONSEIL - BATIMENT TANAGRA - 190 ROUTE DES 4 MONTAGNES

789 2 7 8 434 Saint-Ondras 1 MAIRIE

790 1 5 18 435 Saint-Pancrasse 1 MAIRIE

791 1 4 20 436 Saint-Paul-de-Varces 1 MAIRIE SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

792 1 4 20 436 Saint-Paul-de-Varces 2 SALLE CULTURE

793 3 9 1 437 Saint-Paul-d'Izeaux 1 MAIRIE SALLE DU CONSEIL

794 1 4 15 438 Saint-Paul-lès-Monestier 1 MAIRIE

795 1 5 13 439 Crêts en Belledonne 1 SALLE DES FETES (EX COMMUNE ST PIERRE D’ALLEVARD)

796 1 5 13 439 Crêts en Belledonne 2 SALLE DES FETES (EX COMMUNE ST PIERRE D’ALLEVARD)

797 1 5 13 439 Crêts en Belledonne 3

798 3 7 1 440 Saint-Pierre-de-Bressieux 1 MAIRIE - SALLE DE REUNIONS

799 1 5 3 442 Saint-Pierre-de-Chartreuse 1 SALLE DU CONSEIL

800 1 5 3 442 Saint-Pierre-de-Chartreuse 2 SALLE DE RESTAURATION SCOLAIRE

801 1 9 23 443 Saint-Pierre-de-Chérennes 1 MAIRIE

802 1 4 15 444 Saint-Pierre-de-Méarotz 1 MAIRIE

803 1 2 19 445 Saint-Pierre-de-Mésage 1 SALLE POLYVALENTE

804 1 5 3 446 Saint-Pierre-d'Entremont 1 MAIRIE DE ST PIERRE D'ENTREMONT

805 1 5 3 446 Saint-Pierre-d'Entremont 2 SALLE COMMUNALE DE ST PHILIBERT (ANCIEN PRESBYTÈRE)

806 3 8 28 448 Saint-Prim 1 MAIRIE

807 2 10 26 449 Saint-Quentin-Fallavier 1 HÔTEL DE VILLE

808 2 10 26 449 Saint-Quentin-Fallavier 2 HÔTEL DE VILLE

809 2 10 26 449 Saint-Quentin-Fallavier 3 ÉQUIPEMENT LE NYMPHEA - LES MOINES

810 2 10 26 449 Saint-Quentin-Fallavier 4 ÉCOLE PRIMAIRE LES MARRONNIERS

811 2 10 26 449 Saint-Quentin-Fallavier 5 ÉCOLE PRIMAIRE LES MARRONNIERS

812 1 9 25 450 Saint-Quentin-sur-Isère 1 SALLE SOCIO-CULTURELLE – 531 RUE DU VERCORS

813 2 6 4 451 Saint-Romain-de-Jalionas 1 MAIRIE "SALLE DU CONSEIL"

814 2 6 4 451 Saint-Romain-de-Jalionas 2 RESTAURANT SCOLAIRE

815 2 6 4 451 Saint-Romain-de-Jalionas 3 MAISON POUR TOUS

816 3 7 21 452 Saint-Romain-de-Surieu 1 SALLE POLYVALENTE

817 1 9 23 453 Saint-Romans 1 SALLE DES FETES

818 1 9 23 454 Saint-Sauveur 1 SALLE POLYVLENTE

819 2 6 2 455 Saint-Savin 1 MAISON DES SPORTS - RUE DE LA PISCICULTURE

820 2 6 2 455 Saint-Savin 2 CHÂTEAU DE DEMPTEZIEU - RUE HUGUES DE DEMPTEZIEU

821 2 6 2 455 Saint-Savin 3 SALLE ANNEXE - RUE DE LA PISCICULTURE

822 1 4 15 456 Châtel en Trièves 1 ESPACE PIERRE ARNAUD (ANNEXE DU SIEGE – EX COMMUNE SAINT-SEBASTIEN)

823 1 4 15 456 Châtel en Trièves 2 MAIRIE EX COMMUNE CORDEAC

824 3 7 1 457 Saint-Siméon-de-Bressieux 1 LE CARROUSEL - 81 RUE DU CARROUSEL

825 3 7 1 457 Saint-Siméon-de-Bressieux 2 LE CARROUSEL - 81 RUE DU CARROUSEL

826 2 6 17 458 Saint-Sorlin-de-Morestel 1 MAIRIE

827 3 8 28 459 Saint-Sorlin-de-Vienne 1 ECOLE PUBLIQUE

828 2 5 8 460 Saint-Sulpice-des-Rivoires 1 SALLE DES REUNIONS

GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 21 – 73 AVENUE POTIÉ

MOAÏS

MAIRIE (EX COMMUNE MORÊTEL DE MAILLE)

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 16



 Page 13

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

829 1 4 15 462 Saint-Théoffrey 1 SALLE DU CONSEIL - PETICHET

830 1 9 23 463 Saint-Vérand 1 MAISON COMMUNALE - SALLE DU CONSEIL

831 2 10 24 464 Saint-Victor-de-Cessieu 1 SALLE DE LA GARINE

832 2 10 24 464 Saint-Victor-de-Cessieu 2 SALLE DE LA GARINE

833 2 6 17 465 Saint-Victor-de-Morestel 1 MAISON DES ASSOCIATIONS PLACE DE LA MAIRIE

834 1 5 13 466 Saint-Vincent-de-Mercuze 1 MAIRIE

835 2 6 2 467 Salagnon 1 ANNEXE DE LA MAIRIE

836 3 7 21 468 Salaise-sur-Sanne 1 FOYER COMMUNAL LAURENT BOUVIER

837 3 7 21 468 Salaise-sur-Sanne 2 GROUPE SCOLAIRE JOLIOT CURIE

838 3 7 21 468 Salaise-sur-Sanne 3 FOYER COMMUNAL LAURENT BOUVIER

839 1 4 15 469 La Salette-Fallavaux 1 MAIRIE

840 1 4 15 470 La Salle-en-Beaumont 1 MAIRIE

841 1 1 16 471 Le Sappey-en-Chartreuse 1 MAIRIE

842 1 5 10 472 Sarcenas 1 MAIRIE

843 3 7 1 473 Sardieu 1 MAIRIE

844 1 3 7 474 Sassenage 1

845 1 3 7 474 Sassenage 2 GROUPE SCOLAIRE DES PIES

846 1 3 7 474 Sassenage 3 GROUPE SCOLAIRE RIVOIRE DE LA DAME

847 1 3 7 474 Sassenage 4 GROUPE SCOLAIRE DU HAMEAU DU CHÂTEAU

848 1 3 7 474 Sassenage 5 SALLE MUNICIPALE JACQUES PREVERT

849 1 3 7 474 Sassenage 6 ÉCOLE VERCORS-FURON 

850 1 3 7 474 Sassenage 7 SALLE MUNICIPALE DES ENGENIERES

851 1 3 7 474 Sassenage 8 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL

852 2 10 26 475 Satolas-et-Bonce 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - 169 ALLEE DES PLATANES

853 2 10 26 475 Satolas-et-Bonce 2 ECOLE LE CHAFFARD - ROUTE DE BILLAUDIERE

854 2 10 26 475 Satolas-et-Bonce 3 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - 169 ALLEE DES PLATANES

855 3 7 1 476 Savas-Mépin 1 MAIRIE

856 1 2 19 478 Séchilienne 1 MAISON DES ASSOCIATIONS

857 3 7 1 479 Semons 1 MAIRIE

858 3 8 27 480 Septème 1 SALLE DES FETES

859 3 8 27 480 Septème 2 SALLE DES FETES

860 2 10 2 481 Sérézin-de-la-Tour 1 MAIRIE

861 2 6 17 483 Sermérieu 1 SALLE DES FETES

862 3 8 27 484 Serpaize 1 MAIRIE "SALLE DE REUNIONS"

863 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 1 HÔTEL DE VILLE - PLACE ANDRE BALME

864 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 2 RESTAURANT SCOLAIRE MOUCHEROTTE - RUE DU MOUCHEROTTE

865 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 3 RESTAURANT SCOLAIRE CHAMROUSSE - 101 RUE DE L'INDUTRIE

866 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 4 ENSEMBLE MULTIFONCTIONS CHARTREUSE - 4 RUE DE CARTALE

867 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 5 ÉCOLE DU VILLAGE - SALLE EMILE SISTRE - AV. HECTOR BERLIOZ

868 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 6 CENTRE DE LOISIRS  JEAN MOULIN

869 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 7 ÉCOLE VERCORS MIXTE 2 - RUE ARISTIDE BERGES

870 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 8 RES. PERSONNES ÂGÉES LES SAULNES - 83 RUE DE L'INDUSTRIE

871 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 9 GROUPE SCOLAIRE MOUCHEROTTE - RUE DE LA LEVADE

872 1 4 6 485 Seyssinet-Pariset 10 SALLE VAUBAN 1 - 18 BIS RUE GEORGES MAEDER

873 1 4 6 486 Seyssins 1 CENTRE CULTUREL MONTRIGAUD

874 1 4 6 486 Seyssins 2 ESPACE VICTOR SCHOELCHER

875 1 4 6 486 Seyssins 3 ESPACE SPORTIF JEAN BEAUVALLET

876 1 4 6 486 Seyssins 4 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE LOUIS ARMAND

877 1 4 6 486 Seyssins 5 SALLE CONDORCET

878 1 4 6 486 Seyssins 6 SALLE DE QUARTIER DE PRÉ NOUVEL

879 3 8 27 487 Seyssuel 1 SALLE POLYVALENTE L’ATRIUM – CHEMIN DES CURES

880 3 8 27 487 Seyssuel 2 SALLE POLYVALENTE L’ATRIUM – CHEMIN DES CURES

881 2 6 4 488 Siccieu-Saint-Julien-et-Carisieu 1 ECOLE

882 1 4 15 489 Siévoz 1 MAIRIE RUE DE LA FAYOLLE

883 3 7 1 490 Sillans 1 NOUVELLE MAIRIE

884 1 4 15 492 Sinard 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

885 2 6 17 494 Soleymieu 1 MAIRIE

886 1 9 23 495 La Sône 1 MAIRIE

887 3 7 21 496 Sonnay 1 MAIRIE

888 1 4 15 497 Sousville 1 MAIRIE

889 2 10 2 498 Succieu 1 SALLE DU " BON ACCUEIL "

890 1 4 15 499 Susville 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

891 1 9 23 500 Têche 1 MAIRIE

892 1 5 13 501 Tencin 1 MAIRIE (SALLE DES MARIAGES)

893 1 5 18 503 La Terrasse 1 SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - PLACE DE LA MAIRIE

894 1 5 18 503 La Terrasse 2 NOUVEAU RESTAURANT SCOLAIRE ECOLE MATERNELLE

895 1 5 13 504 Theys 1 SALLE DES FÊTES (SALLE BELLEDONNE)

896 3 7 1 505 Thodure 1 MAIRIE – 163 ROUTE DE BEAUREPAIRE

897 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 1 ECOLE MATISSE

MAIRIE « CHÂTEAU DES BLONDES »

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 17



 Page 14

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

898 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 2 ECOLE DE LA PLAINE

899 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 3 ECOLE DE JAMEYZIEU

900 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 4 MAIRIE

901 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 5 SALLE DES FETES DIT COUSTEAU

902 2 6 4 507 Tignieu-Jameyzieu 6 SALLE DES FETES DIT COUSTEAU

903 2 10 24 508 Torchefelon 1 MAIRIE - 21 ROUTE DU VILLAGE

904 2 10 24 509 La Tour-du-Pin 1 MAIRIE

905 2 10 24 509 La Tour-du-Pin 2 MAIRIE

906 2 10 24 509 La Tour-du-Pin 3 ECOLE THEVENON

907 2 10 24 509 La Tour-du-Pin 4 ECOLE THEVENON

908 2 10 24 509 La Tour-du-Pin 5 RESTAURANT SCOLAIRE DES HAUTS DE SAINT ROCH

909 1 5 13 511 Le Touvet 1 MAIRIE - 700 GRANDE RUE

910 1 5 13 511 Le Touvet 2 ECOLE MATERNELLE LA TOUVELINE - RUE DE CHAMPET

911 3 7 14 512 Tramolé 1 MAIRIE

912 1 4 15 513 Treffort 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

913 1 4 15 514 Tréminis 1 SALLE DES FETES

914 2 6 4 515 Trept 1 MAIRIE

915 2 6 4 515 Trept 2 GROUPE SCOLAIRE DES ROCHES

916 1 1 16 516 La Tronche 1 PREAU COUVERT - ECOLE PRIMAIRE DU COTEAU (EX-MAIRIE)

917 1 1 16 516 La Tronche 2 ECOLE PRIMAIRE DU COTEAU (EX-MAIRIE) - PREAU COUVERT

918 1 1 16 516 La Tronche 3 PREAU ECOLE PRIMAIRE CARRONNERIE

919 1 1 16 516 La Tronche 4 PREAU ECOLE PRIMAIRE CARRONNERIE

920 1 9 25 517 Tullins 1 HOTEL DE VILLE - SALLE DU CONSEIL

921 1 9 25 517 Tullins 2 HOTEL DE VILLE - SALLE D'HONNEUR

922 1 9 25 517 Tullins 3 BATIMENT LA PLEIADE -  SALLE JEAN MOULIN

923 1 9 25 517 Tullins 4 BATIMENT LA PLEIADE -  SALLE JEAN MOULIN

924 1 9 25 517 Tullins 5 BATIMENT LA PLEIADE -  SALLE CCAS

925 1 4 15 518 Valbonnais 1 MAIRIE

926 3 8 26 519 Valencin 1 MAIRIE SALLE DU CONSEIL

927 3 8 26 519 Valencin 2 ECOLE DE MUSIQUE - ANCIENNE MAIRIE

928 2 7 8 520 Valencogne 1 MAIRIE

929 1 4 15 521 La Valette 1 MAIRIE

930 1 4 15 522 Valjouffrey 1 MAIRIE (SALLE DES FETES)

931 1 9 23 523 Varacieux 1 MAIRIE

932 1 4 20 524 Varces-Allières-et-Risset 1 MAIRIE 

933 1 4 20 524 Varces-Allières-et-Risset 2 CENTRE SOCIO CULTUREL ESPACE CHARLES DE GAULLE 

934 1 4 20 524 Varces-Allières-et-Risset 3 GROUPE SCOLAIRE CHARLES MALLERIN

935 1 4 20 524 Varces-Allières-et-Risset 4 GROUPE SCOLAIRE "LES POUSSOUS" CHAMP NIGAT

936 1 4 20 524 Varces-Allières-et-Risset 5 CENTRE DE LOISIRS ARC EN CIEL - PLACE LUTZELSACHSEN

937 2 6 17 525 Vasselin 1 SALLE DU FOYER

938 1 9 23 526 Vatilieu 1 MAIRIE

939 1 4 19 527 Vaujany 1 MAIRIE

940 1 2 19 528 Vaulnaveys-le-Bas 1 SALLE COMMUNALE- LE BOURG

941 1 2 19 528 Vaulnaveys-le-Bas 2 ANCIENNE ECOLE DE MONTCHAFFREY

942 1 2 19 529 Vaulnaveys-le-Haut 1 SALLE MUNICIPALE LE BOURG

943 1 2 19 529 Vaulnaveys-le-Haut 2 ANCIENNE ECOLE DE BELMONT

944 1 2 19 529 Vaulnaveys-le-Haut 3 SALLE MUNICIPALE LE BOURG

945 2 10 14 530 Vaulx-Milieu 1 SALLE DES FETES

946 2 10 14 530 Vaulx-Milieu 2 SALLE DES FETES

947 2 5 3 531 Velanne 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

948 2 6 4 532 Vénérieu 1 MAIRIE

949 1 2 22 533 Venon 1 MAIRIE

950 2 6 4 535 Vernas 1 MAIRIE

951 3 8 28 536 Vernioz 1 GROUPE SCOLAIRE

952 2 10 26 537 La Verpillière 1 SALLE DES FÊTES – PLACE DOCTEUR OGIER

953 2 10 26 537 La Verpillière 2 GYMNASE COSEC – RUE DU MIDI

954 2 10 26 537 La Verpillière 3 CENTRE SOCIAL PORTE DAUPHINE – AVENUE DU GÉNÉRAL DE GAULLE

955 2 10 26 537 La Verpillière 4 CENTRE SOCIAL PORTE DAUPHINE – AVENUE DU GÉNÉRAL DE GAULLE

956 2 10 26 537 La Verpillière 5 SALLE DE L’ORANGERIE – PLACE DOCTEUR OGIER

957 1 5 18 538 Le Versoud 1 MAIRIE

958 1 5 18 538 Le Versoud 2 SALLE POLYVALENTE LE PRUNEY

959 1 5 18 538 Le Versoud 3 MAISON DES SENIORS

960 1 5 18 538 Le Versoud 4 ÉCOLE JULES FERRY

961 2 6 17 539 Vertrieu 1 MAIRIE

962 1 3 7 540 Veurey-Voroize 1 MAIRIE"SALLE DU CONSEIL"

963 2 6 4 542 Veyssilieu 1 ECOLE - 49 ROUTE DE MORAS LE VILLAGE

964 2 6 17 543 Vézeronce-Curtin 1 SALLE RELAIS 171 – 171 RUE DU 19 MARS 1962

965 2 6 17 543 Vézeronce-Curtin 2 SALLE RELAIS 171 – 171 RUE DU 19 MARS 1962

966 3 8 28 544 Vienne 1 RESTAURANT SCOLAIRE JEAN MOULIN

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 18



 Page 15

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

967 3 8 28 544 Vienne 2 RESTAURANT SCOLAIRE JEAN MOULIN

968 3 8 28 544 Vienne 3 RESTAURANT SCOLAIRE JEAN MOULIN

969 3 8 28 544 Vienne 4 ÉCOLE MATERNELLE MICHEL SERVET

970 3 8 28 544 Vienne 5 ÉCOLE MATERNELLE MICHEL SERVET

971 3 8 28 544 Vienne 6 ÉCOLE MATERNELLE MICHEL SERVET

972 3 8 28 544 Vienne 7 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

973 3 8 28 544 Vienne 8 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

974 3 8 28 544 Vienne 9 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

975 3 8 28 544 Vienne 10 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

976 3 8 28 544 Vienne 11 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

977 3 8 28 544 Vienne 12 SALLE DES FÊTES PLACE DE MIREMONT

978 3 8 27 544 Vienne 13 ÉCOLE PRIMAIRE, RUE NICOLAS CHORIER

979 3 8 27 544 Vienne 14 ÉCOLE PRIMAIRE, RUE NICOLAS CHORIER

980 3 8 27 544 Vienne 15 ÉCOLE PRIMAIRE, RUE NICOLAS CHORIER

981 3 8 27 544 Vienne 16 ÉCOLE MATERNELLE CHARLEMAGNE –  19 BOULEVARD DES ALPES

982 3 8 27 544 Vienne 17 GYMNASE DES POMPIERS, AVENUE BERTHELOT

983 3 8 27 544 Vienne 18 GYMNASE DES POMPIERS, AVENUE BERTHELOT

984 3 8 27 544 Vienne 19 GYMNASE DES POMPIERS, AVENUE BERTHELOT

985 3 8 27 544 Vienne 20 ÉCOLE RUE PIERRE ET MARIE CURIE

986 3 8 27 544 Vienne 21 ÉCOLE RUE PIERRE ET MARIE CURIE

987 3 8 27 544 Vienne 22 ÉCOLE RUE PIERRE ET MARIE CURIE

988 3 8 27 544 Vienne 23 SALLE DE LA FERME MALISSOL

989 3 8 27 544 Vienne 24 SALLE DE LA FERME MALISSOL

990 1 4 20 545 Vif 1 SALLE DES FETES

991 1 4 20 545 Vif 2 ECOLE CHAMPOLLION

992 1 4 20 545 Vif 3 CENTRE OLYMPE DE GOUGES

993 1 4 20 545 Vif 4 ECOLE MATERNELLE MARIE SAC

994 1 4 20 545 Vif 5 SALLE FESTIVE LOUIS VICAT

995 1 4 20 545 Vif 6 ECOLE MALRAUX

996 2 10 17 546 Vignieu 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

997 1 5 18 547 Villard-Bonnot 1 VILLARD BONNOT - GYMNASE JEAN JAURES

998 1 5 18 547 Villard-Bonnot 2 BRIGNOUD - SALLE JEAN VILAR - RUE DES ALLOBROGES

999 1 5 18 547 Villard-Bonnot 3 LANCEY - ECOLE MATERNELLE REPUBLIQUE

1000 1 5 18 547 Villard-Bonnot 4 BRIGNOUD - CLUB DU 3EME AGE - RUE DESIRE GRANET

1001 1 4 7 548 Villard-de-Lans 1 SALLE DES FETES "LA COUPOLE"

1002 1 4 7 548 Villard-de-Lans 2 SALLE DES FETES "LA COUPOLE"

1003 1 4 7 548 Villard-de-Lans 3 SALLE DES FETES "LA COUPOLE"

1004 1 4 19 549 Villard-Notre-Dame 1 MAIRIE

1005 1 4 19 550 Villard-Reculas 1 MAISON DU VILLARD

1006 1 4 19 551 Villard-Reymond 1 MAIRIE

1007 1 4 15 552 Villard-Saint-Christophe 1 SALLE ASSOCIATIVE

1008 2 10 14 553 Villefontaine 1 HOTEL DE VILLE

1009 2 10 14 553 Villefontaine 2 MAISON POUR TOUS 

1010 2 10 14 553 Villefontaine 3 GROUPE SCOLAIRE  LOUIS PASTEUR (GS N° 3)

1011 2 10 14 553 Villefontaine 4 GROUPE SCOLAIRE JEAN MOULIN (GS N° 8)

1012 2 10 14 553 Villefontaine 5 GROUPE SCOLAIRE JULES FERRY (GS N° 12)

1013 2 10 14 553 Villefontaine 6 SALLE DU VELLEIN 

1014 2 10 14 553 Villefontaine 7 GROUPE SCOLAIRE CHRISTOPHE COLOMB (GS N° 18)

1015 2 10 14 553 Villefontaine 8 SALLE HENRI BONNET

1016 2 6 4 554 Villemoirieu 1 SALLE POLYVALENTE

1017 2 6 4 554 Villemoirieu 2 SALLE DU CONSEIL (BUREAU CENTRALISATEUR)

1018 3 7 1 555 Villeneuve-de-Marc 1 SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL - 70 RUE DU VILLAGE

1019 3 7 21 556 Ville-sous-Anjou 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL

1020 2 6 4 557 Villette-d'Anthon 1 HOTEL DE VILLE - 14 RUE DES TILLEULS

1021 2 6 4 557 Villette-d'Anthon 2 ESPACE LUCIEN DESCOTTES - 14 RUE DES MURIERS

1022 2 6 4 557 Villette-d'Anthon 3 GROUPE SCOLAIRE DU BOURG  - 14 RUE DES MÛRIERS

1023 3 8 27 558 Villette-de-Vienne 1 MAIRIE

1024 1 9 23 559 Vinay 1 HOTEL DE VILLE - SALLE BRUN FAULQUIER

1025 1 9 23 559 Vinay 2 SALLE POLYVALENTE

1026 1 9 23 559 Vinay 3 SALLE POLYVALENTE

1027 2 7 8 560 Virieu 1 SALLE DES FETES 

1028 3 7 1 561 Viriville 1 MAIRIE SALLE DES MARIAGES

1029 1 2 19 562 Vizille 1 MAISON DES ANCIENS- RUE DE LA REPUBLIQUE

1030 1 2 19 562 Vizille 2 GYMNASE DE L'ECOLE DU CHÂTEAU RUE EMILE CROS

1031 1 2 19 562 Vizille 3 ECOLE PRIMAIRE PAUL LANGEVIN

1032 1 2 19 562 Vizille 4 ECOLE MATERNELLE JOLIOT CURIE - AVENUE DE VENARIA - 

1033 1 9 29 563 Voiron 1 LE GRAND ANGLE

1034 1 9 29 563 Voiron 2 LE GRAND ANGLE

1035 1 9 29 563 Voiron 3 LE GRAND ANGLE

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 19



 Page 16

Arrondt Canton Libellé Commune
Circonscription

Législative
Code

Commune

N°
Bureau

De
Vote

Localisation des bureaux de vote à compter du 1 er mars 2017

1036 1 9 29 563 Voiron 4 LE GRAND ANGLE

1037 1 9 29 563 Voiron 5 LE GRAND ANGLE

1038 1 9 29 563 Voiron 6 LE GRAND ANGLE

1039 1 9 29 563 Voiron 7 LE GRAND ANGLE

1040 1 9 29 563 Voiron 8 LE GRAND ANGLE

1041 1 9 29 563 Voiron 9 LE GRAND ANGLE

1042 1 9 29 563 Voiron 10 LE GRAND ANGLE

1043 1 9 29 563 Voiron 11 LE GRAND ANGLE

1044 1 9 29 563 Voiron 12 LE GRAND ANGLE

1045 2 5 3 564 Voissant 1 MAIRIE - SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

1046 1 9 29 565 Voreppe 1 HÔTEL DE VILLE - SALLE DU CONSEIL - 1 PLACE CHARLES DE GAULLE

1047 1 9 29 565 Voreppe 2 HÔTEL DE VILLE - SALLE DES MARIAGES - 1 PLACE CHARLES DE GAULLE

1048 1 9 29 565 Voreppe 3 HÔTEL DE VILLE – ESPACE CHRISTOLHOMME - 1 PLACE CHARLES DE GAULLE

1049 1 9 29 565 Voreppe 4 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE DEBELLE – PRÉAU - 72 AVENUE HENRI CHAPAYS

1050 1 9 29 565 Voreppe 5 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE DEBELLE – PRÉAU - 72 AVENUE HENRI CHAPAYS

1051 1 9 29 565 Voreppe 6 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE STRAVINSKI - 620 RUE DE BOURG-VIEUX

1052 1 9 29 565 Voreppe 7 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE  JEAN ACHARD - 280 RUE JEAN MOULIN

1053 1 9 29 565 Voreppe 8 ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE STENDHAL 135 RUE BEYLE STENDHAL

1054 1 9 29 565 Voreppe 9 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL – 139 RUE DU PEUIL

1055 1 9 25 566 Vourey 1 SALLE MAIRIE - 115 ROUTE DE LA FONTAINE RONDE

1056 1 5 19 567 Chamrousse 1 MAIRIE ROCHE BERANGER

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-001 - Arrêté fixant le nombre et l‘implantation des bureaux de vote dans le département de l‘Isère à compter du 1er mars
2018 20



Préfecture de l'Isère

38-2017-08-31-002

Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la

commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars

2018

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 21



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de l’Isère 
Direction de la Citoyenneté, de l'Immigration    Grenoble, le 31 août 2017 
et de l'Intégration 
Bureau de la Vie Démocratique - Elections 
Tèl :  04 76 60 34 10-34 69-32 93 
Courriel: pref-elections-politiques@isere.gouv.fr 

 

A R R Ê T É  N° 38-2017 -xx-xx-xxx  
LE PRÉFET DE L’ISÈRE, 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 

Vu le Code Electoral et notamment les articles L 17 et R 40 ;  

Vu la circulaire ministérielle NOR/INTA 1317573C du 25 juillet 2013, relative à la révision et à la 
tenue des listes électorales et des listes électorales complémentaires ; 

Vu la circulaire ministérielle NOR : INTA1637796J du 17 janvier 2017, relative au déroulement des 
opérations de vote au suffrage universel direct ;  

Vu la demande du Maire de Saint Martin d'Hères ; 

ARRÊTE 
ARTICLE 1 er - La commune de Saint Martin d'Hères est, pour les élections qui se dérouleront à 
compter du 1er mars 2018, divisée en 22 bureaux de vote dans les conditions ci-après indiquées :  

Chaque bureau de vote est délimité comme suit : 

 
1er Bureau  : MAIRIE – SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL – 111 avenue Am broise Croizat 
Au NORD  : Avenue Ambroise Croizat côté pair, de la limite de commune avec Grenoble à 
l'avenue Benoît Frachon. 
à l'OUEST  : rue Jules Vallès côté impair, de l'Avenue Ambroise Croizat à la rue Paul Langevin. 
au SUD : rue Paul Langevin côté impair, de l'avenue Jules Vallès à l'avenue Benoît Frachon. 
à l'EST  : avenue Benoît Frachon côté pair, de l'Avenue Ambroise Croizat  à l'Avenue Paul 
Langevin.  

2ème BUREAU   : SALLE AMBROISE CROIZAT 02 – 3 place du 8 févrie r 1962 
Au NORD  : avenue Gabriel Péri côté pair jusqu’à la rue Galilée. 
à l'OUEST  : rue du Pont Carpin, de l'avenue Gabriel Péri à l'avenue Ambroise Croizat. 
au SUD : avenue Ambroise Croizat, de la rue du Pont Carpin à la rue de la Halle.  
à l'EST  : rue de la Halle côté pair, puis son prolongement rue de la Distillerie côté impair puis une 
portion de la rue Galilée du n° 02 au 06. 

3ème BUREAU  -: GROUPE SCOLAIRE PAUL LANGEVIN – ELEMENTAIRE - 3  rue Jules 
Verne 
Au NORD  : avenue Ambroise Croizat côté pair, de l'Avenue Benoît Frachon à l'avenue Pierre 
Sémard. 
à l'OUEST  : Avenue Benoît Frachon côté impair, de l'avenue Ambroise Croizat à la rue Paul 
Langevin. 
AU SUD : Avenue Paul Langevin côté impair, de l'Avenue Benoît Frachon au stade Paul 
Langevin. 
 à l'EST :  Avenue Pierre Sémard côté pair, de l'Avenue Ambroise Croizat à la Place Karl Marx et 
limite du Stade Paul Langevin. 

 

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 22



4ème BUREAU  : FOYER RESTAURANT DES PERSONNES AGEES PIERRE SEMA RD - 25 
Place Karl Marx  
au NORD : Avenue Ambroise Croizat côté pair, de l'Avenue Pierre Sémard à l'avenue Bataillon 
Carmagnole Liberté. 
à l'OUEST  : Avenue Pierre Sémard côté impair, de l'Avenue Ambroise Croizat à la Place Karl et 
limite du Stade Paul Langevin. 
au SUD : Rue Paul Langevin côté impair, du Stade Paul Langevin à l'Avenue Bataillon 
Carmagnole Liberté 
à l'EST  : Avenue Bataillon Carmagnole Liberté côté pair, de l'Avenue Ambroise Croizat à la Rue 
Paul Langevin. 

5ème BUREAU  : SALLE ELSA TRIOLET - 7, rue Elsa Triolet 
au NORD : rue Saint-Just côté pair, de l'Avenue Ambroise Croizat à l'avenue Gabriel Péri - 
avenue Gabriel Péri côté pair, de la rue Saint-Just à la limite de la commune de GIERES 
à l'OUEST  : Avenue Jean-Jaurès côté impair, de la rue Saint-Just à la Rocade Sud. - de la 
Rocade Sud au chemin du Pavé - Chemin du Pavé côté pair, de la Rocade Sud à l'Avenue de la 
Galochère - Avenue de la Galochère, du Chemin du Pavé au Chemin des Alloves - Une ligne 
délimitant le pied de la colline du Mûrier, du Chemin des Alloves au sentier de la cascade.  
au SUD : Une ligne droite allant du croisement de la rue du Souvenir et du Sentier de la cascade 
aux limites des communes de Gières et de Poisat.  
à l'EST  : Limite de la commune de Gières. 

6ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE JOLIOT CURIE – RESTAURANT - 16 A venue Jean 
Jaurès 
au NORD : Avenue jean Jaurès côté pair, de l'Avenue Bataillon Carmagnole Liberté à la rocade 
Sud 
à l'OUEST  : Avenue Bataillon Carmagnole Liberté côté impair, de l'Avenue Ambroise Croizat à la 
rue Massenet 
au SUD : Rue Massenet côté impair, de l'Avenue Bataillon Carmagnole Liberté à la rocade Sud 
à l'EST   : Rocade Sud, de l'Avenue Jean Jaurès à la rue Massenet. 

7ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 07 – 73, avenue P otié  
au NORD : Rue Paul Langevin côté pair, de l'Avenue Jules Vallès à l'Avenue Bataillon 
Carmagnole Liberté  
à l'EST  : Avenue Bataillon Carmagnole Liberté côté pair, entre la rue Paul Langevin et l’avenue 
Benoît Frachon, puis l’avenue Elise Grappe côté pair, de l’avenue Bataillon Carmagnole Liberté 
jusqu’à l’avenue de la la Pasionaria 
au SUD : rue de la Pasionaria côté pair (du 02 au 14), rue Barbara côté impair, rue du Taillefer 
côté impairs (n°1 au 7), rue Lionel Terray côté pai r (du n°16 au 20) 
à l’OUEST : avenue Potié côté impair, de la rue Lionel Terray à l’avenue Jules Valles puis avec 
Jules Valles côté impair, de l’avenue Potié à la rue Paul Langevin. 
 
8ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 08 –  73, avenue Potié  
au NORD : rue Lionel Terray coté impair (du 17 au 23), rue du taillefer coté pair jusqu’à la rue 
Barbara, rue Barbara coté pair, rue de la pasionaria coté impair (du 1au 5). 
à l'OUEST  : avenue Potié coté impair, de la voie express à la rue Edmond Rostand puis rue 
Edmond Rostand coté impair, de l’avenue Potié à la rue Lionel Terray 
au SUD : Voie express. Du prolongement de la rue Simone de Beauvoir à l’avenue Potié 
à l'EST  : rue Rosa Lee Parks coté pair, de son prolongement depuis l’avenue Elise Grappe 
jusqu’à la rue Simone De Beauvoir. Puis rue Simone de Beauvoir coté pair, de la rue Rosa Lee 
Parks jusqu’à son prolongement à la voie express. 

9ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE SAINT JUST 09 – ELEMENTAIRE - 13  rue Lecorbusier 
au NORD : Avenue Gabriel Péri côté pair, du prolongement de la rue Paul Gueymard à la rue 
Saint-Just.  
à l'OUEST  : Rue Paul Gueymard côté impair, de l'avenue Gabriel Péri à l'Avenue Ambroise 
Croizat. 
AU SUD : Avenue Ambroise Croizat côté impair, de la rue Paul Gueymard à la Rue Saint-Just.  
à l'EST  : rue Saint-just côté impair, de l'avenue Ambroise Croizat à l'avenue Gabriel Péri.  

 

 

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 23



10ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE SAINT-JUST 10 – ELEMENTAIRE – 13  rue 
Lecorbusier 
au NORD :  Avenue Gabriel Péri, côté pair, de la rue Marceau Leyssieux au prolongement de la 
rue Paul Gueymard 
à l'OUEST :  Avenue Benoît Frachon côté impair, de l'Avenue Gabriel Péri à l'Avenue Ambroise 
Croizat.  
au SUD : Avenue Ambroise Croizat côté impair, de l'avenue Benoît Frachon à la rue Paul 
Gueymard.  
à l'EST  : Rue Paul Gueymard côté pair, de l'Avenue Gabriel Péri à l'Avenue Ambroise Croizat.  

11ème BUREAU  : MAISON DE QUARTIER GABRIEL PERI 11 – 16 rue Pier re Brossolette 
au NORD :  Limite administrative du Domaine Universitaire 
à l'OUEST  : Rivière Isère  
au SUD : Avenue Gabriel Péri côté impair, de la limite avec la commune de Grenoble au Domaine 
Universitaire 
à l'EST  : Limite administrative du Domaine Universitaire. 

12ème BUREAU  : MAISON DE QUARTIER GABRIEL PERI 12 – 16 rue Pier re Brossolette 
au NORD : Rivière Isère  
à l'OUEST  : Limite administrative du Domaine Universitaire 
au SUD : Avenue Gabriel Péri côté impair, de la limite du Domaine Universitaire à la limite de la 
commune de Gières 
à l'EST  : Limite de commune avec Gières. 

13ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE ROMAIN ROLLAND 13 – ELEMENTAIRE - 5, avenue 
Romain Rolland 
au NORD : une ligne droite de la rue de Malfangeat  à l'avenue de la Galochère- avenue de la 
Galochère, du Chemin des Alloves au cimetière des Alloves 
à l'OUEST  : rue Emile Combes et rue de Malfangeat, côtés impairs, de la rue Paul Gauguin à 
l'avenue Romain Rolland.  
au SUD : Avenue Romain Rolland côté impair, de la rue de Malfangeat à la Place de la Liberté - 
Place de la Liberté côté pair, de l'Avenue Romain Rolland à la rue Antoine - rue du Souvenir côté 
impair, de la rue Antoine au sentier de la Cascade 
à l'EST  : Une ligne délimitant le pied de la colline du Mûrier, du sentier de la Cascade au Chemin 
des Alloves.  

14ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE ROMAIN ROLLAND 14 – ELEMENTAIRE - 5, avenue 
Romain Rolland 
au NORD : Chemin du Pavé côté impair, de la voie SNCF Grenoble/Chambéry à l'Avenue de la 
Galochère 
à l'OUEST  : Ligne SNCF GRENOBLE-CHAMBERY de la rue Massenet  à l'avenue Romain 
Rolland 
au SUD : Avenue Romain Rolland côté impair, de la voie SNCF Grenoble/Chambéry à la rue de 
Malfangeat. 
à l'EST  : rue de Malfangeat et rue Emile Combes côtés pairs, de l'Avenue Romain Rolland à la 
rue Paul Gauguin - une ligne droite de la rue de Malfangeat à la rue de la Galochère - Avenue de 
la Galochère côté pair, de l'angle du cimetiere des Alloves au Chemin du Pavé.  

15ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE CONDORCET 15 – RESTAURANT - 3 rue Doyen 
Gosse  
au NORD : avenue Romain Rolland, côté pair, de l'avenue Jacques Prévert à la Place de la 
Liberté - Place de la Liberté côté pair, de l'Avenue Romain Rolland à la rue Antoine - rue du 
Souvenir côté pair, de la rue Antoine au sentier de la Cascade - Une ligne droite allant du 
croisement de la rue du Souvenir et du sentier de la Cascade aux limites des communes de 
Gières et Poisat. 
à l'OUEST  : Avenue Jacques Prévert côté impair, de l'Avenue Romain Rolland à la limite de 
commune avec Poisat  
au SUD : limite avec la commune de POISAT. 

16ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE CONDORCET 16 – RESTAURANT - 3 ru e Doyen 
Gosse 
au NORD  Avenue Romain Rolland côté pair, de la ligne SNCF Grenoble/Chambéry à l'avenue 
Jacques Prévert 

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 24



à l'OUEST :  LIGNE SNCF Grenoble/Chambéry , de l'Avenue Romain Rolland au Boulevard 
Dulcie September 
Au SUD  : Boulevard Dulcie September côté impair, de la ligne SNCF Grenoble Chambéry à 
l'Avenue Jacques Prévert. 
à l'EST  : Avenue Jacques Prévert côté pair, du Boulevard Dulcie September à l'Avenue Romain 
Rolland.  

17ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE PAUL ELUARD – RESTAURANT – 3, av enue Paul 
Eluard 
au NORD : Limite de commune avec Grenoble  
à l'OUEST  : limite de commune avec Grenoble  
au SUD : Limite de commune avec Eybens 
à l'EST  : avenue de la Mogne côté pair, de la rue du Pré-Ruffier à l'avenue Marcel Cachin - 
Avenue Marcel Cachin côté pair, de l'Avenue de la Mogne à la limite de la commune avec Eybens.  

18ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE PAUL BERT 18 – ELEMENTAIRE – 4, rue Chopin 
Au NORD  : rue George Sand côté pair, de l'avenue de la Mogne à la rue Emile Zola  
à l'OUEST : avenue de la Mogne côté impair, de la rue George Sand à l'Avenue Marcel Cachin 
au SUD : Avenue Marcel Cachin côté impair, de l'Avenue de la Mogne à la rue Emile Zola 
à l'EST  : rue Emile Zola côté pair, de l'avenue Marcel Cachin à la rue George Sand.  

19ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE PAUL BERT 19 – ELEMENTAIRE - 4, rue Chopin  
au NORD :rue Jacques Anquetil côté pair, de l'Avenue de la Mogne à la rue du Pré Ruffier - rue 
du Pré Ruffier côté pair, de la rue Jacques Anquetil au rond point Nelson Mandela - Boulevard 
Dulcie September côté pair, du rond point Nelson Mandela à l'Avenue Jacques Prévert.  
à l'OUEST  : limite de commune avec Grenoble .  
au SUD : rue Georges Sand côté impair, de l'Avenue de la Mogne à la rue Emile Zola - rue Emile 
Zola côté impair, de la rue Georges Sand à l'Avenue Marcel Cachin. - avenue Marcel Cachin côté 
impair, de la Emile Zola à la limite de commune avec Poisat.  
à l'EST  :Limite de commune avec Poisat. 

20ème BUREAU  : MAISON DE QUARTIER LOUIS ARAGON - 27, rue de Cha ntegrenouille 
au NORD : rue Edmond Rostand côté pair et avenue Potié côté pair,  de la rue Edmond Rostand 
jusqu'à la voie SNCF Grenoble/Chambéry. 
à l'OUEST  : limite de commune avec GRENOBLE 
au SUD : rue Jacques Anquetil côté impair, de l'Avenue de la Mogne à la rue du Pré Ruffier - rue 
du Pré Ruffier côté impair, de la rue Jacques Anquetil au Rond Point Nelson Mandela  - Boulevard 
Dulcie September, du rond point Nelson Mandela à la voie SNCF Grenoble/Chambéry.  
à l'EST  : Voie SNCF Grenoble/Chambéry, du boulevard Dulcie September à l'avenue Potié. 

21ème BUREAU  : GROUPE SCOLAIRE HENRI BARBUSSE 21 – 73 avenue Po tié 
au NORD : avenue du Bataillon Carmagnole Liberté coté impair, de l’avenue Massenet à l’avenue 
Elise Grappe 
à l'EST : rue Massenet coté pair, de l’avenue du Bataillon Carmagnole Liberté à la voie express 
au SUD : Voie express, de la rue Massenet au prolongement de la rue Simone de Beauvoir 
à l'OUEST  : rue Simone de Beauvoir coté impair, de son prolongement depuis la voie express à la 
rue Rosa Lee Parks, puis de la rue Rosa Lee Parks coté impair, de la rue Simone de Beauvoir 
jusqu’à son prolongement vers l’avenue Elise Grappe puis l’avenue Elise Grappe coté impair, du 
prolongement de la rue Rosa Lee Parks à l’avenue Bataillon Carmagnole Liberté. 

22ème BUREAU : SALLE AMBROIZE CROIZAT 22 – 3 place du 8 février 1962 
au NORD : avenue Gabriel Péri côté pair, de la rue Galilée jusqu’au prolongement de la rue Alfred 
Kastler. 
à l’OUEST : rue Galilée jusqu’à la rue Pasteur, puis rue de la distillerie coté pair puis rue de la 
Halle côté impair jusqu’à l’avenue Ambroise Croizat. 
au SUD : avenue Ambroise Croizat côté impair jusqu’à l’avenue Benoît Frachon 
à l’EST : avenue Benoît Frachon, puis rue Alfred Kastler côté pair jusqu’à son prolongement sur 
l’avenue Gabriel Péri. 
 
 
 
 
 

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 25



 
ARTICLE 2  - Dans le cas où il serait impossible de déterminer leur attache personnelle avec la 
circonscription d'un bureau particulier, devront être inscrits sur la liste électorale du bureau n° 1 – 
MAIRIE- SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL :  

- les militaires en application de l'article L.13 - 2° alinéa du code électoral,  
- les français établis hors de France, en application de l'artile L.12 du code électoral,  
- les personnes ayant la qualité de citoyens français circulant en France sans domicile, ni 

résidence fixe, dans les cas prévus par la loi n° 6 9-3 du 3 janvier 1969 quand la commune 
de rattachement est divisée en plusieurs bureaux de vote.  

-  
ARTICLE 3 . - Le bureau n° 1, MAIRIE – SALLE DU CONSEIL MUNIC IPAL – 111 avenue 
Ambroise Croizat, est constitué en bureau centralisateur de la commune de Saint-Martin-d’Hères. 
 
ARTICLE 4 .- Les assemblées électorales seront présidées et leurs assesseurs désignés 
conformément aux prescriptions des articles R.42 et suivants du code électoral.  
 
ARTICLE 5 .- La Secrétaire Générale de la Préfecture de l'Isère et le Maire de Saint-Martin-
d’Hères sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’Isère. 
 
 
 

Le Préfet 
Pour le Préfet et par délégation 

La Secrétaire Générale 
 
 
 

Violaine DEMARET 
    

Préfecture de l'Isère - 38-2017-08-31-002 - Arrêté fixant le périmètre des bureaux de vote de la commune de Saint-Martin-d'Hères à compter du 1er mars 2018 26




